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Vėl Suimti Plečkaitininkai
Virsinskas, Bieliauskas ------ Paplausko Remiami

Pilnai Apsiginklavę Išsprogdinti Kauno Įstaigas

čiai ir įstaigos, turį
jo

IŠRINKTI
organizuoja.

— Rvotk Kauno ir Tai: Lodzę ir Pasinaudojo dvie- guma. v5t>0S, -Kalino n lai • vnJni p- Hartford — republikonas

New Haven — republiko-

Bridgeport — demokra

tas.

• Viennoj dar daugiau stu

ŽU-
uždarys universitetą.

Helsingfors, Suomijoje. -

KNYGOS!
laūs Hathanson.

di- SPORTASdėsnį ir už New Yorko — pat tikri, kad anų jau gy- W gyvos galvos. 
“Roxy”, panašaus tipo su vų nėra. Sovietai kalinius ‘Rytas praneša,

So. Boston, Mass. Aną-

Kaunas. Amerikonų spau
doj skelbiama žinia, jog ūki 
ninku sąjungos lašinių by-

Turiu garbe pranešti, kad 
mano koncertų eilė prasi-

Nauji puikus “Vienybės” kalendoriai jau gaminami, 
l okių kalendorių maža kada kas išleido.' Nors bran
giai mums kainavo, bet tautiečiams nebrangiai kaštuos, 
del to. kad turime daug užsakymų. Kalendoriuj Basa
navičiaus ir Vytauto paveikslai. pilnasiLietuvos geriau
sias žemėlapis ir kiti puikus vaizdai. Toks kalendorius

Pinigų prieš šventes j Lietuvą labai daug žmonės siun
čia. Tam mes speciališkai patarnaujam ir siuntimo sky
rių patobulinom bei pati persiuntimą pagreitinom. 
Siųsk pinigus dabar — gaus prieš šventes pilniausiai.

nomis taisomos knygos ir 
stengiamasi atstatyti buvu
sią tvarką.

Britanijos orlaiviuos už
draudžiama gerti ir parda
vinėti degtinė. William A. Gardner.

Schenectady, N. Y. rep.

mės ūkio ministeriui p. J. 
Aleksai suteikė Agronomi
jos mokslų daktarų “hono
ris causa” laipsnius.

o kaip kalendorius — pilniausiai nuroudąs visas dienas, 
šventes ir t. t.

NUKIRTO PIRŠTĄ IR 
PASIUNTĖ ŽMONAI...

MIKAS PETRAUSKAS 
KONCERTUOS

SOVIETŲ KALINIŲ 
VO; BOLŠEVIKU 
ŽVĖRIŠKUMAS!

tiekis pradės veikti lapkri
čio pabaigoje.

— 1930 metų biudžeto pro 
jekte numatytas kreditas

BARŠKANTI GYVATĖ
POŽEMINIAM
GELEŽINKELY

UŽMUŠIKO IŠPAŽINTIS 
KALBAMIEMS, 
PAVEIKSLAMS

Orlaivių nelaimėj žuvo 
keturi lakūnai, įskaitant ir 
Meksikos gubernatorių.

LAŠINIŲ BYLOS VADAI 
NUTEISTI

Berline, reichstago juridi 
ne komisija, besvarstydamai 
divorso įstatymų klausimą,

lino prekybos rūmai susita
rė sušaukti 2-ją Pabaltės 
valstvbiu ekonomine konfe
renciją Talline gruodžio m.

Bet Imigrantai į Gyvenimą 
Žiuri Su Vilčia

5,300 RUSU VYKSTA 
KANADON

susiskirstė nuomonėmis ir gq Sovietu kaliniu, buvusiu Lietuvos atstovybei Švedi- 
išsiskirstė tikslo neatsiekę. Sovietų saloj _  ’kalėjime, j°j išlaikyti. Iki šiol Lietu-

Sovietu Valdininkai Atė
mė Visus Pinigus 

ir Maista.

“SLAPTO PAŠTO” BYLA

tour.”
Kauno paštas, pamatęs 

I laišką iš Lodzės grįžtant, 
i nustebo ir nieko nesugalvo-.

Buv. “Draugo” redakto
rius, kun. Bučys, gyvenąs

susisiekimo su Lenkija ir ųus p Burns, 
kalbėti apie bet kokį slaptą 
paštą čia netenka.

Teisėjas byla numarino > 
nesant nusikaltimo sąstato.

_ ______ I esą visaip tenka nukęsti.
Tikslu i rodyt i Vincos sti- 

urtingiems moksleiviams i prumą ir galėjimą kitus nu 
— Dotnuvos Žemės Ūkio ’ remti Kalėdinei eglaitei «p. Sta- mušti, lapkričio 7 d. Keen,

VINČA KUMŠČIUOJĄS
LAPKR. 7

— “M. R.”
— Buvusiam Klaipėdos 

Lietuvių Gimnazijos Direk
toriui p. Mašiotui, M miste
rių kabinetas paskyrė pen-

Kaunas. Šiomis dienomis | m.es 
įsiteisėjo įdomus Kauno
I nuovados taikos teisme • Sibir 
sprendimas.

------ o------ , -
Tik gavome keletą didelių dėžių įvairiausio turinio 
naujausių mokykloms, pasiskaitymams ir moksliškų 
knygų iš Lietuvos. Bendrai, “Vienybės’* knygynas yra 
didžiausias ir turi įvairiausių knygų. Pirkite prieš šven
tes. pirksite pigiau!

’’VIENYBE’’ 
193 Grand Street,* Brook

TEL.: GREENPOINT 24 27.

f Londone amerikonų Fox 
•koi^Oracija pastatys 
džiausią pasauly teatrą, di-

— Spalių 20 d. buvęs Kau 
!no miesto ir apskrities vir
šininkas Matulevičius atleis 
; tas. —. “L. Ž.”

•----- per šaltąsias Baltąsias juras' va Švedijoj atstovavo musų
Varšavoj mirė įžymus žy mėgino persigauti Į Suomi- ’pasiuntinys Latvijoj p. Dai-

Teksas teisėjo, kuris |

. dentai žydus studentus su-:
• mušė. Policijai įsikišus, gal 60

DIENOS ŽINIOSE! Prof. Harry Elmer Bar
nes ir vėl visą civilizaciją 

Wall Street labai smar- j išvadina nuo pradžios iki 
kiai dirbama. Šventomis die galo “wrong.”

Flint, Mich. Union Indus- Į 
trial Banke esant $800,000 
nuostolių, rezignavo banko 
prezidentas ir vicepreziden- la Kaune' lapkr. 1 baigta ir

“Roxy”, panašaus tipo su vų nėra. Sovietai kalinius “Rytas praneša, Uki- 
6,800 sėdynių. Tai 200 sėdy-inežmoniškiausiai kankino, * ninkų Sąjungos centro Vai
nių, daugiau už “Roxy”, nupiaustydami rankas ir dyba savo posėdyje .nutarė 
a. ---- ikojas!

su dauguma.
Poughkeepsie, rep. Alex

ander Caven.
Norwich, Conn. rep. Fr.

jo, kaip... patraukti teisman Zuber.
vi«n« kAturk Knmprriin.ą Albanv, N. Y. dem. John

čia ten laiškus‘per Vokieti- paimes, palikdami tą “puikų 
_?a, Latviją ar per Dancigą. H’ darbininkų rojų”, del ku- 
Paprastai i viena voką (su:ri° bolševikų propagandos 

jui'anatizuoti tūli lietuviai 
darbininkai seiles varvina...

Itorie.dx>kius pąsįkė^nimus4nes bus šalta žiema, ir P° TRUMPOS LIETUVOS -t X.

to pašto” steigimą.
Byla pateko pas I Nuov. 

! Taikos Teisėją. Direktorių 
•gynėjas prof. Stankevičius

mas Kaune eina sparčiai. * į.
Dabar svarbesnėse gatvėse;'1 ” s

redaktorių n visus keturis Komercijos Aioany, r 
Banko direktorius už “slap- B. Thacher.

Indianapolio demokratas 
<kas turėjo nusiųsti laišką į!Sullivan, 30,000 balsų dau-

VIENYBĖ VIENYBĘ
Seniausias Amerikos Lietuvių Laikraštis, 

Įsteigtas Vas. 10, 1886 (Established Feb. 10, 1886)

WASHINGTON. — Iš Lietuvos Pasiuntinybės Wa-’J 
shingtone gavome šio turinio telegramą: —

Washington, D. C., lapkr. 5 d.
“Vienybė”, 193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

“Elta” (Lietuvos telegramų agentūra. Red.) prane
ša, kad lapkričio 2 d. policija sulaikė du plečkaitininku: 
Viršinską ir Bieliauską, kurie atvykę iš Vilniaus, apsi
stoję Vievy. Jiedu turėjo literatūros, keturis revolverius, 
dešimts granatų ir pragaro mašiną.

Sulaikytieji prisipažino — jų atvykimo tikslas buvo 
išplatinti literatūrą, susprogdinti Karininkų Ramovę ir 
Kriminalinę policijos įstaigą. Instrukcijas ir pinigus gau
davo iš Paplausko. — Liet. Pasiuntinybė Amerikai.

Briusely, Belgijoj prie Ita
Ii jos konsulo -namų rasta____
bonfba, bet' polkninkas spė- dės tuoj po’ 1930 Naujų Me- 
jo ją išardyti. Tuo tikslu tų.
Belgijos laikraščiai reika- Koncertai prasidės šiaur
iau ja išsiųsti svetimšalius, ryčiuose, trauksis į pietus,

Sugrįžus į Berliną, 
mayorui Boess, čia pagamin 
tus jo paveikslus, gal pra
lenks ir vietiniai laikraščiai 

Į ir filmuotojai, tačiau pats 
miestas labai nepatenkintas, 
kad šeimininkas važinėja po 
svetimas žemes, o mieste 
mažiausiai buna.

to — vakaruose; iš ten, per 
šiaurę į rytus iki Lietuvos. 

Su gilia pagarba,
Mikas Petrauskas,* 319 

Lietuvoje, šv. Tėvo pasiun- E St., S. Boston, Mass, 
tinio Lietuvoje paskirtas į 
komisiją, rūpintis tikybos 
reikalais Rusijoje.

rasti kaltais Dr. Draugelis 
ir F. Mikšys. Bylos smulk
menos talpinamos “Vieny
bėj.”

Ūkininkų sąjungos, skola, 
skelbiama, pripažinta 2,400, 
000 litų.

dų filantropistas, Stanis- ją. Tačiau, tikima; žuvę ju- ^ė.
L1L ------- . • roję, kadangi niekur neras-!

ta jokių žymių ir niekur 
nežinoma, kad but atsiradę.
Tuo pačiu laiku paspruko 
ir kiti kaliniai, kurie taip

. , Kaunas. Amerikonu spau-
užmušė savo sūnų už apsive ja talpina iš Kauno žinią.

9 n n •• 9 4* Vv f 1__ T • x _ __ ____ _  _ JI _ !

baigiasi.
dimą su jo ~ dukteria, byla esą buv. Lietuvos operos dai tos pikliavotos duonos sva-

L - Įninkė Marijona Šaulienė, ras 70-75c. (80-85 et). Pre-
----- * prieš pora savaičių pabėgus kių (kainų) tikslumą prižiu 

Afrikoj, deimantų kasyk- su kitu vyru, palikdama Šau rėš Kauno miesto valdyba.
lose rasta priešistorinės kul lį. Jis pradžioj norėjęs pa-
turos ir civilizacijos žymių, bėgusius nušauti, tačiau at- Į akademijos taryba, už nuo-Uys Osterka prisiuntė iš Grind-1 N. H. jis vėl suporuotas mu 
bet deimanto kasikai dau- kalbėtas, ‘nusikirto pirštą 
giau susidomėję deimantų su šliubiniu žiedu, ir pasiun 
kasimu. j tęs žmonai...

Philadelphia, Pa. Detek
tyvų biure klausinėjamo 27; 
m. amžiaus užmušiko E. Pe- ■ 
terš, kalba, taip pat ir visas | 
paveikslas, kaip reali istori
ja, nufilmuota ir pagaminta 
kalbamiesiems paveikslams | 
veikalas. Jis papasakojo, 
kad draugavęs su Leona 
Lischbach, komercine pie- 
šike. Juodu mylėjęsi, o kai 
ji nesutiko su juo susi ve
sti, kad jis neturi darbo, 
tada jis ją nušovęs.

Kiel. Į čia atvyko 5,300 i- 
migrantų iš Rusijos, kurie 
nori nuvykt ir apsigyventi 
Kanadoj. Juos atvežė sovie
tų garlaivis “Felix Džeržins 
ki,” neturinčius nei duonos 
nei pinigų. Pasiremiant jų 
pasakojimu, pirm įsėsiant į 
laiva, sovietu valdininkai fe/ v
juos labai rūpestingai iš
krėtė ir atėmė visus pinigus 
ir maistą. Bet neatsižvelg
dami to baisaus skurdo, jie 
yra pilni vilties, kad Kana
dos valdžia jiems duos že-
kius. Dar 15 šimtu šeimų iš ?'eP1

h J°- Krymo ir’Kaukazo kont7oKe“rh 
1 laukia transportacijos Le- ~

Kaip žinoma,' Liet, pilie- ningrade. žmonės be duonos zidelį’u _”Jog v_ McKPee 
kokių kąsmo tai dienai n; be pini- dem Boro prczidentaL 

reikalų su Lenkija nesant p važiuoja su šeimomis j kanti: Manhattan: Jul. Mil- 
tiesioginio susisiekimo, siun Kanadųs pustynes ieškoti

latvišku ar vokišku antra
šu) įkišamas kitas (su len
kišku antrašu: Vokietijos iri
Latvijos siunttkų pažįstami, KiTU MIESTŲ MAYORAIS 
gavę toki laišką, išima an
tra voką ir siųpčia Lenki-, 

(jon. . - 
Lietuvos Komercijos ban- L-no i-nvain nucivicli t I

jų vokų sistema. Laiškas ė- .
jo per Vokietiją. Abu vo- Baterson.
kai buvo su Banko firma.
Antrasis vokas su laiški nu nas Tully.
keliavo į Lodzę, bet adresa-; _
to nerado, ir jį grąžino “re- tas Buckingham, 6,384 bal— Grįžo iš Genevos ir pra 

dėjo eiti pareigas “Lietuvos 
Aido” redaktorius p. V. Gu
stainis, dirbęs keletą .savai
čių Tautų Sąjungos sekre-' 
tariate.

— “Eltos” ] ' ‘ ‘
V. Kemežys paskirtas “El
tos” korespondentu. Pabal
tės valstybėse. Spalių 15 d. 
jis išvvko i Ryga.

— Vandentiekio įrengi- 1^. : „enry L. ragai
Iirode, kad sitoks laiškų Syracuse, N. Y., rep. R.

avaiucoucoc sav.coc '’!'a lPraStaS lr D. MarVin.
tiesiami vamzdžiai. Vanden-!nor.m.al,u.s> nesant tiesioginio, Troy, _N. Y., dem. Corne-

Utica, N. Y., dem. Chas. 
Donnelley.

Yonkers, N. Y., rep. John 
Fogarty.

New Jersey daugumoj re- 
publikonų mayorai.

Bostono — dem. Curley.
Cambridge — dem. Quinn 
Springfield — dem. Ellis. 
Worcester — rep. O’Hara

New York. IRT Canal St. 
sargas rado didelę tunely 
gyvatę. Nusigandęs, pametė 
šluotą ir atbėgo į stotį. Iš! 
stoties buvo pasiųsta polic- i 
ninkai ir sargai. Netrukus 
atrado gyvatę ir policnin- 
Kas užmušė.

Gyvatė buvo 5 pėdų ir 3
colių ilgio. Ant jos uodegos ldien Vįpča visai neapsižiu- 
buvo astuoni nedai. Tėjęs pralaimėjo: atsisukęs 

Greičiausiai, ji bus pabe- ; teisėja, jam kalbant, ga- 
|gus is zoologijos sodo arba vo j žanda ir netikėtai par_

' paliuosuoti iš sąjungos kele- 
tk žmonių, tarp jų ir buvu
sį Banko direktorių Trima
ką.

— Kauno duonkepiai nu
tarė atpiginti duoną. Dabar 
už juodos duonos svarą ims - . . . . «»,«<» « lltt.nCvOJ45 et. (pirmiau 50 c.), bal- 11 1 laiką tune-j ^fjuvo Ta<qau buvęs šalia

lly slėpėsi. L- • ąharkpv ii

'Amerikoje Metams: $4.00, Lietuvį 
Kanadoj, Brazilijoj $4.50, Atskiras n

Entered A« Second Cl»*» Matter Ocwb.r Z3. 1907, At The Post 
Oilier At Brneklye. N. Y. Undr the Act oi March 3rd., 1879.

WALKER LAIMĖJO 497,000 
BALSŲ PERVIRŠIUM

Demokratų Tammany Hall Nušlavė New Yorką 
Išskyrus Queens - Republikonas Harvey Laimėjo 

Queens Boro Prezidentūrą --- ------------
SOCIALISTAI GAVO 170,000 BALSU. - N. Y. 

KONSTITUCIJOS PATASYMAI PRIIMTI
NEW YORK. — Miesto mayoru per sekančius 4 me

tus vėl bus tas pats malonaus budo James J. Walker, 
Tammany Hall paremtas kandidatas, laimėjęs 497,000 
balsų perviršium. Republikonų partijos kandidatas no
relio H. La Guardia pralenktas veik 3:1 balsais. Socia
listų partijos kandidatas Norman Thomas laimėjo tre
čią vietą, gaudamas 170,000 balsų. Neprigulmingas (at
skilęs nuo demokratų) Enright — ketvirtas, gaudamas 
vos 5,000 balsų. Kandidatai viso balsų gavo neįėmus 121 
distrikto, sekančiai 
Walker, Dem. — 833,633 b* 
La Guardia, Rep. — 358,7731 
Thomas, Soc. — 166,564 

— 5,779.
Kiti laimėję viršininkai: 
_____ um — Chas. W. 

Berry, dem., AMermanų pre

s se- 

ler, dem., Bronx: Henry 
Bruckner, dem., Brooklyn: 
James J. Byrne, dem.. 
Queens: George U. Harvey 
rep. Demokratas Crain lai
mėjo Valstijos gynėjo (dis
trict attorney) New Yorko 
apskrity. Kings apskrities iš 
davos: Šerifu Aaron L.-Mo-

Lemmerman, Queens aps. še 
rifu Samuel J. Burden, d., 
Distr. Att. J. T. Hallinan, d.. 
Surrogate Teisėjas R. S. 
Newcombe, d.

Walkerio perviršis di-
Varšava. Maršalui Pilsud 

. skiui ir 100 karininkų susi-
džiausiaš; koks kada nors kirtus prieš lenkų seimą ir 

jo vadovybę, pagaliau, nu
tarta seimas paleisti 30 die
nų iki visas nesusipratimas 
bus' nuramintas, nors ir la
bai netikėta, kad seimo va
dai nusileis.

buvo. Taip pat ir Socialistų 
kandidatas gavo daugiau
siai balsų partijos istorijoj. 
Dabar gavo 170,000 balsų. 
1917 metais Morris Hilquit 
tegavęs 143,000 balsų.

New Yorko valstijos kon
stitucijos penki pataisymai 
užgirti išėmus vieną, kuris 
abejotinas. Tai pakeitimas 
civil service įstatymo licčian 
čio ekskareivius, kuris pa
lengvina ekskareiviams gau 
ti pirmenybę civil service 
valdžios darbus. Kiti patai
symai liečia New Yorko po 
licninkams ir ugnagesiams

algų pakėlimą iki $3,000 me 
tams, suteikimą savivaldy
bės teisių Nassau ir West
chester apskritims, suteikti 
teisę valstijai imti paskolą 
kovai su girių gaisrais, atim 
ti kriminalių prasižengimų 
jurisdikciją iš taikos-Teisė- 
jų, o pavesti žemiesiems 
teismams

PINIGAI!

pelnus Lietuvos ukiui ir|«ton. Me. SL o $4 “Vienybes”ištiš su Pietro Corri. Kum-! 
Lietuvai, ministeriui pirmi- prenumeratai. Paseki:, tautie-. štynės esą 10 raundų ir 

ininkui p. J. Tubeliui ir Že-čiai, jo pavyzdžiu! j “main bout.” K
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Aacndieniaia. Ketvirtadieniai! 
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Brooklyn e, N. Y. 
METINE PRENUMERATA: 

Suvienytoje Valatijoae — $4.00 
Kanadoje---------------------$4.50

Lietuvoje a kitur---------$5.00

Apie tkdbimua klauakit laiikaia:

LITHUANIAN TR1-WEEKLY 
P o b 1 i • h « d 

Tuadiji, Thundayt 
and Saturday! 

#at Brooklyn. N. Y.
SUBSCRIPTION RATES:

In United State* — — $4.00 
Canada------------------------- $4.50
Other Countries — — $5.00

Advertising Rates on Application

Užsienio Mokslininkai Tiria Lietuva Pasižymi 
Aviacijos Išradimais.

“Trimitas” praneša, kad
“Spalių 14 d. majoras inž.

Gustaitis baigė bandyti ore 
savo konstrukcijos naują f— — —,,

Rašo f9, Šinkūnas.

geležinkeliui, tai laivai bevaikščioja tik iki Bab
tų. Tačiau, ne vien kaipo vandens kelias I^evėžis 
yra suspietęs paupiu tirštai gyventojų (čia sodžius 
eina paskui sodžių). Upės klonis del betarpiško 
vandens veikimo yra buvęs neužaugęs miškas, iš 
seno čia yra buvusios puikios lankos gyvuliams 
ganyti, pasišienauti. Vagoj nesunku būdavo ir 
žuvies pasigaudyti. Čia dar gerokai yra sodžių, 
kurie gan švarus ir dvelkia gilia senove. Kadangi 
čia gyventojų labai senai gyvenama, tai miškų 
bėra maža.

Kalbant apie sritį ir prisiminus Upytę su 
Panevėžiu, mokytojui teks kalbėti ir apie tai, kad 
seniau*Upytės butą apskrities (pavieto) miesto: 
joj butą medžio pilies, rinktasi apskrities seime
lio, butą teismų, reformatų šventovės. Teks kal
bėti, kad seniau ne Panevėžy, o Upytėje butą sri
ties centro, kuriuo paskiau pasidaryta Panevėžio. 
Gerai, jei mokytojas tenkinsis tik patį faktą pa
minėjęs, kad — taip buvo. Na, o jei jis ar koks 
mokinys pasiklaus — kodėl taip buvę? Tada vėl 
reiks kiek grybšterėti srities praeities ir prisiminti 
vadinamąjį Panevėžio slenkstį. Tas slenkstis tė
ra tik kelių kilometrų platumo, bet gana ilgas. 
Jo upių išraižymas labai nedidelis. Todėl jis yra 
labai svarbus susisiekimui rytų-vakarų krypti
mi. Mat, susisiekimui kitose vietose yra keblu eiti 
per išraižytas bei drėgnas vietas į žiemius bei pie
tus nuo to slenksčio. Kalbamam takoskyriniam 
slenksty nėra labai žymu nei pelkėtumo nei drėg
numo. Vidurinio Lėvenio bei Nevėžio dalyse, 
kur jo nelydi minėtosios upės, didelį drėgnumą 
naikina gan lengvas dirvožemis. O kur jau ke
liams nepatogu eiti del pelkėtumo, jie gali pasuk
ti į pietų ar žiemių pusės kalveles. Todėl svarbiau 
šia susisiekimo dalis iš rytų į vakarus eina Pane
vėžio slenksčiu. Jis yra lyg koks susisiekimo stu
buras, o Panevėžys — prekybos centras gerokai 
sričiai. (Bus daugiau)

^/š “švietimo DarboLiaudies Prietarus.
Suomijos Helsinkio uni

versiteto profesorius Mansi 
kka, specialiai Lietuvą ap- 

: važinėdamas, rinko liaudy 
į užsilikusius prietarus, būri
mus ir nukalbėjimus. Jis 

I ruošia dabar išleisti didelę 
knygą tuo klausimu.

Musų gi mokslininkai lie
tuvių taip vadinama tauto
saka, kol kas, permažai ru- 

i pinasi.
—o—

Lietuvos Sutarčių Rinkinys.
Užsieniu reikalu ministe-

.< .(Tąsa)' 
Lietuviu Kalbos Pagrindas.

Ypač gausiai imta lietuvių keltis į minėtą 
lėktuvą “Anbo III.” tuštumą po 2-sios XVI a. pusės, XVII a. galas ir

Pirmas jo konstrukcijos | XVIII a. pradžia teikia jau gyvenamo krašto vai- 
iėktuvas buvo vienvietis zdą. Kolonizacijos eita iš dviejų šalių-—iš Žemai- 
sportinis SU 30 arklio jėgų čių ir Aukštaičių kraštų. Bet kas ėjo kolonistais-^ 
motorėliu. Antras dvivietis, i kokie žmonės?'Agi didelės drąsos, pasiryžę, stip- 
mokomas lėktuvas SU 60 ark rįos valios. Nedrąsus, bailiai, per daug konserva
is jėgų motoi u. I astai asis tyVĮos (jvasios^ abęjo, bijojo leistis į miškin- 
jo ’onstiu si jos e uvas^ tuštumas. Juk kas nebijodamas ateities drįso 
niams lavintis skraidyti Mo tuštumą, tai turėjo būti
kiniai lakūnai bent kiek pa-ldr*sus’ ° Juk dien^ srities gyventojai yra ne 
ckra’dę “Anbo III” jau gali kas kita, kaip anų drąsuolių palikuonys. Jie is sa
viem skraidyti greitais mo- *vo senelių ir tėyų yrą paveldėję pasiryžimo, valios 
derniškais lėktuvais. kitų gerų dvasios ypatybių. Ir žemės nuosavy-

Šiam lėktuvui motoras stambumas yra ne kas kita, kaip kolonizacinė 
(Walter 120 arklio jėgų, oro i krašto ypatybė: įsigyvenimas galėjo laisvai plis- 
aušinamas) pirktas Čekoslo <tl vietos užteko, kimštis nebuvo reikalo (yra pas-' 
vakijoj, o šiaip visas lėktų- tebėta, kad geresnėse, sunkesnėse žemėse ir ūkiai 

stambesni, nes sunkiau apdirbami laukai ir geres
nių gyvulių ir padarų reikalingi — vienu arkliu 
nedaug tenuveiksi. Red.). Maža to, Yra pastebė
ta, kad naujakuriai, atsidūrę naujoj aplinkumoj, 
daug ilgiau išlaiko ir atsineštosios kalbos foneti
ką. Ir suvalkiečių kalba savo fonetika yra senoviš- i 
kesnė del to, kad ji yra kolonistų kalba. Čia sena
sis lietuvių kalbos garsynąs lyg sustingo. Būdami 
kolonistai, suvalkiečiai išlakė mums gražią seno
sios kalbos fonetiką, kuri šiandie yra musų rašo
mosios kalbos pagrindas. Šiai sričiai yra buvusios 
kiek įtakios ir kitos istoriškosios sąlygos. Taip 
antai, 1795 m. visa sritis buvo priskirta prie Ryt
prūsių, kiek paskiau — prie Napoleono įkurtos 
Varšavos kunigaikštystės. Buvo įvestas Napole- 

III” abi lakūnų vietos yra ono kodeksas, įsikūrė kiek vokiečių, imta skirsty- 
r „ . gana toli nuo motoro ir to- tis vienkiemiais. Tačiau tesiskirstė tik žieminė

ti Amerikoje, o į darbą gauti ir įtakingus amerikonus, teisių fakultetui 37 stipen- del .per-avarijas daug ma-^r vidurinė srities dalis; pietinė dalis liko neišsis- 
Laikas atnaujinti darbas, panašus buvusiai Ameri- žiau pavojaus yra lakūnams kirsčiusi. Vakarams yra padarę įtakos ir Rytpru-

kos lietuvių tarybai. ” " > ■> --

Viettrbf Publishing Cq. 
193 Grind Street 
Brooklyn. N. Y.

Vienybe PuHiihing Co. 
193 Grind Street 
Brooklyn. N. Y.

Dau?iau Patriotizmo Tikrai patriotinių lietuvių drau
gijų ar organizacijų mes, ameri

kiečiai permaža turime. Iš Lietuvos brolių mums patrio
to dar yra progos daug pasimokyti. Mus tėvynėj, be 
ros patriotinės Šaulių sąjungos dar yra ir kita rija numato apie naujus me
lygi — Vilniui vaduoti sąjunga. Apie ją ir verta kiek tus išleisti visų Lietuvos su- 
?giau pakalbėti. I lęxtomx^ v alst^^l^e

Spalių mėn. ši sąjunga Kaune turėjo jau ketvirtą sa- m*s Tįnkinį- Rinkinyje bus 
suvažiavima. Joj priklausa 10,000 nariu, kilnaširdžiu:patalpintos,visos tarptauti- 
uvių, iš 191 skyriaus pasiuntė 135 atstovus. Tokia mil- mo Pob“dzi° sut?rtys: -KU' 

zmiska jėga parodo, kad Vilniaus vadavimo reikalu lie-! 
tjvių užjūrio broliai gyviausiai susirūpinę.

Sąjunga gyvuoja aukomis. Iš jų remia Vilniaus kra-! 
što lietuvius, leidžia puikų žurnalą “Musų Vilnius,” o šie
met išleido ir specialinių leidinių, kaip “Viln. Baras,” 
“Lietuva Kankinė.” Tai vieni vertingiausių leidinių. Ame
rikiečiams juos reikia ne vien patiems skaityti, bet ir 
platinti.

Suvažiavime nutarta, kad į tų garbingų tėvynainių! 
eiles butų priimti ir kilnaširdžiai, teisingi draugingų 
mums tautų veikėjai. Sąjunga keta išleisti anglų ir kito
mis kalbomis Vilniaus vadavimo reikalu knygų. Ameri
kiečiams čia kaip tik bus progos patarnauti, jas išplatin
ant svetimtaučių tarpe, taip pat ir prikalbinti įžymiuo-j 
sius amerikonus, paremti Vilniaus vadavimo idėją.

Amerikiečiai visus didžiuosius darbus Lietuvai pa- 125 stipendijas po 
dėjo dirbti, padės ir mums būtiniausiam Vilniaus vadavi-! Universiteto taryb 
mo darbui. Vilniui vaduoti są-gos skyrių reikėtų pristeig- ■ dija.s Paskirs— ^:il

J

siusi su I 
nuo nepi

—o—
Eksportą Padidinti.

Norėdami žemės ūkio 
portą padidinti, lenkai 
tarė mokėti kiekvienam,
ris parduos 100 svarų grudų 
švetur, nuo 44 iki 60 centu 
dovanų.

—o—
Lietuvos Universitetas.

vui! vakijoj, o šiaip visas lėktų- ! 
nnylvas padarytas Liet, aviaci

jos dirbtuvėse.
“Anbo III,” kaip ir visi 

dviviečiai tokio typo lėktu- 
eksivai, yra su dvigubu valdy- 
nu-Imu. i Konstruktorius, statyda

mas šitą lėktuvą, turėjo gal
voje, kad per avarijas suluž 
ta tik priešakinė lėktuvo da- — £
lis, o visas lėktuvo užpaka
lis lieka sveikas. Žinoma,

^em j^i lakūnas sėdi arti.moto- 
nni- ro, tai per didelę avariją 
.y— jis žūna, susiduodamas į aš- 

_____  ___  “Anbo 
abi lakunu vietos vra v_______ v

j mokslo metam mu 
įversiteto studentam

150 litų, trias motoro dalis.
o—

Jau toli paliko 
Vargo žemės veidas. 
Plaukim laimės jura — 
Juodos miglos sklaidos...

Jau toli tas kraštas 
Kur laivai išplaukia... 
Į žemes — nė balso,

ūdijąs, humanitariy?ių /moks-Į
24, m.edicino., 2^., tecLm ^nukentėti. ± veikalui esant, sįu gyventojai, kurie yra ūkio atžvilgiu kulturin- 

ikos 12, teologiins-tiIosoxjjos!Sn narašiutu šokti iš tokio • v i , • , ■ •ii iv rrnmtnJ- --am r-'Jr- T-i J 7- • J a i u ;gesni. Ne kuo kitu, kaip istooskomis sąlygomis 
tenka aiškinti Mariampolės ir kitu SuvalkijosMaskvos “Pravda” niauriausiai i10- Fakdlt-eM taiybos sti-:Viau, nes sparnai ne kiek Maskvos mvda biauiia.usiabipendijas skirstydama dau- netrukdo.’ Matymo ’ ' 

net neleistinais literatūroj zo- * rw^rnriu T •jv. . -v, . v ... , J . ogiausia aave valesniųjų!taip pat labai geras.
..... . dzjais įskohoja Švedijos komums-,^ursu studentams: vieniems- Perzbandymus pats koli

tus del jų kasdieninio silpnėjimo. j

Kaip Maskva Savo 
Tarnams Apsimoka.

laukas m^estll jaunumas. Juk tą pati Mariampolė yra iš-
adgusi tik per kokius 200 metų. Neprisiminęs is
toriškų sąlygų, neišaiškinsi vienų musų miestų se

po pilną, kitiems po. pusę, i struktoriųs- darė visas figų-1 numo, o kitų jaunumo.
Mat, pirmiau turėję Švedijos parlamente 5 atstovus, Del to, iš 115 stipendijų išė-Įras ore, parodo, kad lėk-į. .. ■ įtaka(Augalus..

Bangos supa, neša
7 . A 7

Į'en-! tuvas yra labai stiprus ir pašvedų komunistai 1928 m. gavo net 8 vietas. Tada komu- ’jo 213 stipendijų. 10 st
nistai ir Maskva reiškė didelį džiaugsmą. Tada Maskva dijų pavesta vidaus reikalų stovus, lengvai valdomas ir 
net pažymėjo, kad Švedija komunistiniam rojui nepamai
noma. Bet partijoj kilus kivirčų, ji suskilo. Iš 8 komunis
tu atstovų, parlamente beliko .tilČn. 1. Sovietams tai labai 
nepatiko. Keturi komunistų vadai pareikalauti į Maskvą 
pasiteisinti, kurių tarpe ir du buvę Švedijos parlamento 
nariai Maskvoj komisarai tiems “draugams” gerai išpė
rė kailį ir iškoliojo, kaip taikos šalininkus, o priešingus 
komunistų nusistatymdi — visa ardyti ir kurstyti suki
limui Švedams komunistams Maskvos “pipiminkų” pri
minta, kad Vokietijos komunistai nebijo veikti ir kulkų 
lietui lyjant, kaip tuo tarpu švedai komunistai pabijoję 
paprasto lietaus!... Mat, del lietaus švedų komunistai ne
rengė eisenų...

Už tai, matyti, ir mus komunistai taip stropiai Mas
kvos ir Union Square žydų įsakytas pareigas eina. Bet ar 
ir kokią gražią dieną kurio issisąukus nenuhnciuos! 0: j0 įsikūrimo įsisteigė 74 stu!
ga! Maskva su mūsiškiais kacapais visiškai ir nesiskai
to?... Ne be reikalo ir “Laisvės” menedžeris ir atsakoma
sis redaktorius, nelietuviai, — svetimtaučiai. Lietuviai 
bolševikai, tinkami tik Maskvos avinais būti...

ministerijai, kuri skiria kan j 
didatus.

Nuo mokesčio atleista: ti'
siu fakulteto 223 studentai,jL _____ t
medicinos 151, humanitari-■ tarpą trečią majoro Gustai- 
nių m. 149, technikos 74, te- čio kurini. Ir visai ne be rei 
ologijos-filosofijos 90. Visoj kalo, nes“ visi trys jo kon- 
be gamtos matematikos fa- strukcijos lėktuvai stovi pir 
kulteto, atleista nuo mokes-. moj eilėj, tarpe geriausių 
čio už mokslą 687 studentai.: pasaulio to typo lėktuvu.

Iki šiol prašymų priimti į “Anbo II” buvo labai palan- 
universitetą gauta 1382. kiai aprašytas vokiečių ir 
1928 m. rudens semestre bu- franeuzu aviacijos žurnaluo 
vo gauta 1723 prašymai, pa se. Tikėsimės, kad ir “An- 
yasario semestre 170. Viso bo III” taip pat ne mažiau 
1,893 prašymai. pagarsins Lietuvos aviaci-

Lietuvos uniyersiteteį nuo j jos vardą užsieny.

dentų draugijos ir koqwra- Rusų Poetas Rašys 
cijos. Keliolika jų jau likvi- ;£)rama Apie Vytautą, 
duotos; oficialiai likviduo
tos tik 3 draugijos. Lietu-

patikimas ore.
Jau trečią kartą musų a- 

si viacija trumfuoja, įrašyda
ma i savo plieno paukščių

Įžymus rusų poetas Bū
viai studentai turi 29 drau- montas, kurio proseneliai gy 
gijas Ir korporacijas, žydai 1 venę Lietuvoje, laiške į Liu-

Del Naujojo Apie Francijos ministeriu kabi- 15, lenkai dvi, rusai, vokie- ;dą Girą, sako, jog jį vilioja 
Francijos Kabineto, neto atsistatydinimą, “Vienybės” čiai ir latviai po 1, mišrių i Gedimino, Kęstučio, Algir- 

skaitytojai žino. Naujas kabinę- draugijų 12, fakultetinių 10. do ir Vytauto asmens. Sa- 
sudarytas. Jis sutverti pavestas Andre Tardeu. knif?2’m^s kePuralcIM -vra. ffiLtTvv

Del Naujojo

skaitytojai žino
tas ir
Permainų, tačiau, nedaug; veik visi Briand kabineto na
riai, tik sukeistos ministerijos. Šiam kabinete Briand lie
ka užsienio reikalų ministeriu. Pareigas pasiimdamas, 
jis pareiškė, mažiau domėsiąsis vidaus reikalais, dau
giau kreipsiąs dėmesio laisvai koncentruoti tarptautinius 
taikos klausimus. Pabrėžė, susidomėjęs Young planu.

Andre Tardeu jau iš seniau buvo nužiūrimas Franci
jos premjero vietai. Vėliausiu laiku jis buvo įtakingas 
Francijos vyras. Būdamas ir vidaus reika 
jis gyvai domėjos užsienio politika ir įsigijo 
gų. Imdamasis pareigų, jis pareiškė nemėginsiąs grupuo- j 
ti partinių ministerijų, bet išrinksiąs tinkamiausius val
džiai žmones. Jų daugumą jis ir rado senąjame kabinete, p^urjer Wilenski”*

Kiek numatoma, šis kabinetas neilgiausiai gyvuos, džiui, sako:
Svarbiausiai, norima patirti, ką jis per keletą mėnesių nu ■ “Šis universitetas dengia , 
veiks. Bet dabar kabinetui laisvai neleisti veikti, kaip tik si garbingais ano universi- L . .
Francijos nenaudai išeitų. * teto darbais, bet po šia prie- j

Lietuvai nauja Francijos valdžia nebus prielankesnė danga tėra paslėpta vien, Francijos laikraštis ‘L- 
- - -......................— - - tuštuma.” Information, lenkų šalti-

’ Kodėl tuštuma, aišku: sejniais pasiremdamas, išskai-
----- ::----- niau Vilnius buvo Lietuvos čiuoja, jog lenkų valstybe 

kunigaikštijos sostinė ir uni per 11-ka metų spėjo įsisko- 
versitetas sutraukė visos linti net 3,799 miHonus zlo-

per 40. Draugijų tarpe yra vos istoriją ir, gali būti, Vy 
koperatyvas, vegetarų, teo- tauto iškilmėms parašysiąs 
sofų, esperanto ir kitų kito-'dramą. — 
kiu. 

4r

ir lenkų pusę, kaip laikius, ir toliau palaikys.

ministeriu, 
maža drau !

Darbo Partija be 
Darbininkių.

Londone įvyko moterų or 
ganizacijų konferencija, ku
rioj iškelta įdomus faktas, 
jog tarp devynių moterų at
stovių, kurios tapo į Angli
jos parliamentą darbo par
tijos sąrašu išrinktos, nėra 
nei vienos darbininkės, ar

—o—
Išvalgytas Kiaušinis.

Lenkai Vilniuje bandė iš 
kilmingai paminėti 350 me 
tų sukaktuves, kaip jų ka 
ralius, Steponas Batonus, I - - - - -

I įkūrė Vilniaus universitetą. ■ - - - -- -- - - -- -
Tačiau, patys lenkai pripa-

! žįsta, kad dabartinis univer - - --- -
Isitetas tėra šešėlis ano. - --

l)av)z‘i darbininko žmogaus šeimi-
i ninkės.

Lietuvi! Tu garbes vertas jau vien del 
to, kad tu esi petuvis. Tad apsaugok 
savo tikrą garbę — apsaugok Susi
vienijimą Lietuvių Amerikoje nuo 
bolševikų puolimo!

Nemunas srities rytams turi nekokios reikš
mės: laivai^čia turi grumtis su dideliais kliuvi
niais. Todeį prekėms gabenti dažniausiai naudo
jamasi geležinkeliu. Visai kas kita srities žie
miams: čia Nemunas atstoja geležinkelį, ię pagal 
Nemuną stovį miesteliai yra garlaivių stotys. Del 
to, iš dalies/jie gal ir išaugę.

Dabar palyginsime Nevėžio nuotaką su Au- 
kštaičiais-Žemaičiais. Beveik visam Nevėžio nuo-

las. Tiktai iš žiemių į pietus eina iškilumėlės kiek 
raižo sritį. Ir tik vienas Kulvos gūbrys (volas) 
kiek labiau išsikiša. Nuotakumo sąlygos blogos, 
o kritulių del žinomų priežasčių iškrinta mažiau, 
kaip aukštumose. Del blogo nuotakumo, žeminis 
vandens paviršius yra labai aukštas. Pavasary 
platus plotai esti vandens pasemti. Apskritai sa
kant, didžiąją metų dalį žemė esti vandens prisi
gėrusi, lyg kempinė. Kad ir tikrų balų maža, bet 
lygumos dažnai pelkėtos, nepatogios sodyboms 
bei susisiekimui. Kas gi Nevėžio nuotaką, žemu
mą, einančią tarp Aukštaičių ir Žemaičių kalvų, 
yra sudaręs? Iš kur ji atsirado? Ledynų gadynėj, 
matyti, čia storiausios butą ledo plutos, kurios lai
kytasi čia ir tada, kai Žemaičių ir Aukštaičių kal
vynai buvo jąu išsinėrė iš ledų. Ne kas kita, kaip 
storulė ledo pluta bus buvusi išklojusi šį nuota
ką. Ką gi šios, visos priežastys yra padariusios, 
kaip įtakios ąųgalams ir gyvuliams? Miškuose 
vyruoja eglės bei lapuočiai, nes pušys, labiau mėg 
stančios aukštesnes ir sausesnes vietas, neturi čia 
patogių sąlygų. Lietingomis vasaromis derliai es
ti blogi del drėgmės gausumo. Taip išdarytos vie
tos pobūdis savotiškai sutvąrkė ir žmonių įsikū
rimą: sodybos eina ruožais iš žiemių į pietus, nes 
yra susispietusios iš žiemių į pietus einančiuose 
iškilumėlių ruožuose, Kulvos gūbrių ir paliai Ne
vėžį, kuris taip pat teka iš žiemių į pietus. Tos so
dybos, kurios eina minėtomis iškilumėlėmis ar
ba pagal Nevęžį, eina pagal upelius, kurie eina 
dažniausiai taip pat, maždaug, iš žiemių į pietus. 
Kulvos gūbrių; kaipo patogesnė vieta, eina labai 
senas vieškelis. Tas vieškelis senovėj yra buvęs 
kryžiuočių driokojimų kelias: juo varydavo į 
vergiją lietuvius, juo verždavosi tie vylingi apaš
talai į krašto šfrdį. Vietos pobūdis čia yra prisidė
jęs ir prie žmotaių laimės ar nelaimės. Nevėžio u- 
pė taip pat yra buvęs iš seno patogus vandens ke
lias ne tik virtęs gyventojams, bet ir kryžiuo
čiams, kai jie prasimušdavo pro panemunės pilis.

Lietuvos valstybės gabiau- Į tų. Daugiausiai Amerikai, i,. s^-.
si as spėkas. Dabar gi ten i būtent, l,o27 milionus zlotų, i {/S Lietuvos — lenkų v»lstyb« biva! vaik- 
tik arba pilsudskininkai, ar Net iš mažutės Danijos turi | Klodavę hg Panevėžio, nes upės vaga, poyieno- 

i ba vėjo vaikai iš Galicijos, milioną zlotų pasiskolinusi. g‘loka ia maža tėra seklumų. Kai dabar, esant
' > • / • ' • i
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Daug laivų negrįžta
Laimę vien svajoję...

Siela siela siekia, v

Išmatuokim džiaugsmo
Ir laimužės gylį...

Į dugnužį grimskim,
Į gintarų sostą,
Kur undinės jaunos
Varsų rubus klosto...

V r- -

Kur dievaitė Milda
Iš gelmių išplaukus,
Kaip rytų aušrinė, 
Pina šilko plaukus.

Kur neskaito niekas 
Kiek minučių grimsta, 
Kur mirtis neslanko, 
Kur žmogus negimsta...

Kur ne žemės saulė
Amžių diena neša, 

t*

Kur kas rytą deivės
Prie taurių suprašo!...

— Bern. Brazdžionis.
------------- : o: —:----------

‘ NAŠLAITES DAINA.

Iš mano dainų rinkinio.v

(J. Krukonis, New Haven, Conn.)
Lėk sakalėli, 
Lėk sakalėli, 
Lėk sakalėli 
Per Dunojielį.

Tam Dunojėly, 
Tam Dunojėly, 
Tam Dunojėly, 
Plauko laivelis.

Tame laively,
Tame laively, 
Tame laively
Pana sėdėjo.

Pana sėdėjo, 
Galyą šukavo, 
Galvą šukavo 
Sunkiai dūsavo.

Nėr man tėvelio, 
Nėr man tėvelio.
Nėr man tėvelio 
Dalelei skirti.

Nėr man močiutės, 
Nėr man močiutės, 
Nėr man močiutės 
Kraiteliai krauti.

Nėr man seselių, 
<L.

Nėr man seselių, 
Nėr man seseliųv

Vainikui pinti.
Nėr man broleliu, 
Nėr man brolelių, 
Nėr man brolelių 
Lauku lydėti.

Saulė močiutė, 
Saulė, močiutė.
Saulė močiutė
Kraitelį krovė.

Mėnuo tėvelis,
Mėnuo tėvelis, 
Mėnuo tėvelis 
Dalelę skyrė.

Žvaigždės seselės, 
Žvaigždės seselės. 
Žvaigždės seselės 
Vainiką pynė.

Sietyn’s brolelis, 
Sietyn’s brolelis, 
Sietyn’s brolelis 
Lauku lydėjo.



KORESPONDENCIJOS
rial ligoninėje. Paliko sūnų, 
Stasį ir brolį Toronto, Can. Iš 
šv. Kazimiero parapijos bažny
čios, palaidotas į Notre Dame 
kapines.

tai prie geležinkelių, kur veik 
visiems lietuviams tenka dirb- aukštą vietą. Tiesa, turi neblo- 
ti. Per dieną gauna $2.40. Dar gą darbelį, kaip jis, pagal mo- 
vieną pezą išskaito valgiui, ku- kslą ir gabumą: dirba Good- 
ris- ir gana mizernas. Lietuvo- win and Co., Cypress gatvėj, 
ic ir čigonas taip nevalgytų..JWorcestery.

(Mėsa “pakvipus” ir kitokių valį Vieną dieną įsigeidžiau to 
rinkYmEnuta^'rengtr’kontes-'gy "estoka. Vie-, j garsaus vyro pamatyti dirbant,
to vakaras su įvairiais žaidi-|n,a beda. dar ne bėda’ Bet Tikėjau, kad jau toks pagyru- 
mais. Taip pat tarta pinaklio ekjncmlnlam skurdui, sunkus nas, bent raštinėj pastumdėliu 
lošimo vakaras! Na, prie to če-' *" ^•‘“''inis veikimas. Mies- gali dirbti, 'bet kur tau... Įeinu 

ca'ldainin ir Eit tuose lietuvių nedaug belikę. į raštinę, vyresnysis portūga-

PHILADELPHIA, PA.
Lapkričio 10 d. vakaras.

Liet. Muzikailio namo b-vės 
ir Gedimino klubo spalių 16 d. 
įvyko susirinkimas. Tam susi-

kerių, saldainių ir kit.
Visi aukščiau suminėtomis 

pramogomis suinteresuoti, da
lyviai, lošėjai ir t. p. Prane
šame, kad sekmadienį, lapkri 
čio njėn. 10 d. 7 vai. vak. Įvyk
sta Liet, muzikalio namo kam
bariuos susirinkamas, Į kurį ir 
kviečiame atvykti. Geri lošė
jai gaus prizus, dovanas ir bus 
paskelbti lošėjų čampionai. 
Tad, visi Į tą smagų juokų va-; 
karą. Rengimo komisija

Dirbdami prie geležinkelių, gy
vena išsiskirstę ir ūkiuose išsi
sklaidę. Bet ir ten toks nepa
stovus darbas, kad dauguma 
ir laiško negauna del nepasto

vaus adreso. O ką jau bekalbėti 
•apie knygą, žurnalą?... žmogui 
t tenka gyventi it laukiniam. 
■Taip ir pinasi tos nelaimės, vie 
i nr, su kita, kurių priskaitysi vi 
įsą vehnio tuziną.
B Iševikai Darbininkus Lietu

vius Skandina.
Nors lietuvių ir nedaug 

■ stuos lieka, tačiau, kad 
įveiktų vienybėje, butų 
jma dar kas nuveikti. Pav., yra 
tautų, kurios dar mažesnį skai
čių savo tautiečių Argentino- 

, je sudaro, nei lietuviai, tačiau 
jie organizuoti ir kultūriškai 
gana stiprus.

Mus vietiniai čia lietuviai 
rengiami kokiam tai “svarbiam 
dalykui.” Argentinoj e k omu n is 

“za 
programą lapkričio 24, kuri | iubl”... Na, šį “svarbų uždavi- 
bus puikiausia iš parengimų, ( nį” ir mano, kad atliks lietu- 
,Viena, tai iš visų apylinkių da- ( viai. Ir, tikrai, Įdomus reiški- 
lyvaus geriausios jėgos. Kaip nys. Visos kultūringosios ma- 
girdėti, nori sustiprinti SLA. 
10 apskritį, kaip tvirtovę, kad 
artinantis seimui, galėtų apsi
valyti nuo priešų, kurie laiko
si prie SLA. paimti Į savo ran-ivo naudai, pasikelti tautą auk- 
kas! Įščiau kultūriškai, o mus “ro-

Bet Racino juodukai (kurie jaus apaštalai” liepia laukti ro 
iš raudonų pasidarė juodi) pa- jaus. Savo būvio pagerinti nei 
rengė prakalbas spalių 23 d. į nemanyk! Busi apšauktas fašis 
Parsikvietė A. Bimbą kalbėti. 
-Na, ir jis paleido savo burną: 
kad Chicagos lietuviai skiriasi 
nuo juodukų... Nesigailėjo iš- 
leiti ir savo tulžies chicagiš- 
kiams.

.Paskiau “Tėvynės” redakto
rių VitaitĮ tiek kolioja, kad ne
užtari a Gas t oni j os str ei ki er i u s 
komunistus, paskiau Grigaitį 
keikė, kad dar tyčiojas iš sep
tynių pasmerktų komunistų.

Bet neužmiršo ir Lietuvos iš- 
keikti. Kai jau nubodo kolio- 
ti, tai, galop, paklausė “Kas 
butų tada, jei vieną rytą atsi
kėlę nerastumėt nei vieno bur
žujaus nei kunigo?” Visi tyli... 
Bimba atsako: “Tai butų rojus, 
taip, kaip Sovietų Rusijoj.” 

Rinko aukas, bet kažin tų 
aukų ar užteko Bimbos išlai
doms. Buvo ir klausimai, bet 
į tuos visai nieko neatsakė, 
nors Bimba aiškino, bet visai 
kitaip, arba Į kitus visai pa
sakė, jog nieko nežinąs, kas del 
Sovietų pasiuntinio Paryžiuje. 
Taip jie ir užbaigė savo kal
bas. Matyt, kad Racino lietu
viai komunistams nepritaria. 

Ten buvęs.

RACINE, WIS. mie- 
visi

Iš amato, parsigyręs, užimąs
Dingo.

Ona Gutavetskaitė, 16 m., 
gyv. 49 Winter St. Jau du mė
nesiai nerandama. Ji yra 5 pė
dų, 5 colių aukštumo, tamsiais 
plaukais ir tamsiom akim.

Lietuviai; Pramogos;
Komunistai

“Vienybėj” niekad nematyt 
iš Racino žinių. Rodos, kad nie
kas jos ir neskaito. Bet čia taip 
pat yra lietuvių judėjimas, 
kaip visur. Pav., šv. Kazimiero 
dr. lapkričio 10 d. rengia vaka
rienę. SLA. 10 apskr. rengia (tų nėra, bet yra lojančių 

kuri rubl”.

į raštinę, vyresnysis portuga
lų tautos užveizda. Paklausiu, 
ar dirba lietuvių? “Taip,” at
sako, “yra pora lietuvių.” Kada 
pažiūriu į Jusiu, “o, sako už
veizda, tai šis nelietuvis, bet ru 
sas ir yra obliuotojo padėjė
jas... Vargšas prie mašinos 
taip jau sunkiai dirba. Pagailo. 
Kada pasakiau, kad jis lietu
vis, užveizda atsako, kad jis sa- 

,ve vadinąsis tik rusu. Na, bet 
rusiškai net kalbėti nemoka!... 
Gavau taip pat patirti, kad už 
dirba per valandą 45c. Pama
niau, na, kaip tu, žmogeli, ga
li kontroliuoti milioną dolarių, 
nemokėdamas net pasirašyti..

Toki visi mus “draugųčiai 
visi save rusais vadinasi, 
lietuviais.

Vagys.
Automobilių vagys, pavogė 

šautuvą ir antrankius iš polic- 
ninko automobiliaus. Taip pat 
išvogė meterius iš automobilių, 
Juozo Laukaičio ir Juozo Ben- 
doriaus, 68 Waverley St.

Uršulė Šimonis prašė atsky
rimo nuo savo vyro, Ignaco Ši 
monis iš Worcesterio.' žmona 
kaltina jį už žiaurumą, girtuo
kliavimą ir neuž'laikymą.

Du dalykėliai gal padės su
rast, keno kūdikis buvo palik
tas šv. Jono bažnyčioj. Viena 
tai, kad kūdikėlis, kuris mano
ma turi apie 4 ar 6 mėnesius, 
turi gimimo žymę dešinėj ran
kutėj. Antras dalykas, tai yra, 
kad ant gabalo kūdikėlio dra
bužių buvo išsiųta raidė “W” 
ar “M.” W—tis.

ne AMSTERDAM, N. Y.

Visos kultūringosios ma
žos Argentinoj gyvenančios tau 
teles nesiima savo tautiečių agi 
tuoti, prirengti revoliuciją, tik 
lietuviai. Visos tautos dirba sa-

!tu! Tada negausi “rojaus”... 
.'Tada reikia išsipirkti...

30—40 metų atgal kunigai 
smerkė žemiškus turtus, liepė 
visko atsižadėti, turtą atiduo
ti rojui nupirkti... Dabar ku
nigai sukulturėjo ir vargšų 
taip akiplėšiškai neplėšia. Bet 
jei kiti “kurpčiai” atsirado. Ir 
šitie lupa iš ko tik kiek gali kur 
kas baisiau, nei pirmieji.

(Bus daugiau) J. Š.

“Gastonij ai Aukos."
Kaip bolševikai rinko Gasto- 

nijos stnerkieriams aukas, Į 
WorcesterI ativažiavo iš Keen, 
N. H. pora bolševikų, žinoma, 
kaip nepažįstamus, tuoj įstatė 
Į darbą, aukų rinkti, neva strei 
kieriams. Pradėjo valkiotis per 
namus ir krautuves, kaulinda
mi pinigų, bet neišsidavė esą 
lietuviai.

Vieną vakarą toks kolekto
rius užeina pas “Vienybės” 
skaitytoją ir tautinį darbuoto
ją p. Dvarecką, angliškai per- 
sistato, esąs įgaliotas iš Brook
lyn, N. Y. streikierių komiteto, 
ir renkąs Gastoni j os streikie- 

‘riams aukas.
P. Dvareckas atsako, kad jis 

visada ir visur aukoja, bet no
ri ir žinoti kam ar kokiam tiks
lui. Jam esą taš komitetas ne
žinomas. Tesiteikia tie ponai 
jam suteikti Gastonijos strei- 
kierių adresą ir jis tiesiai pa
siusiąs čekį. Bdlševikėliai stai
ga, nusigando ir supratę su 
kuo turi reikalą, skubiai spru
ko pro duris lauk... Kara—jus.

Klubai, Gyviau!

ROSARIO, ARGENTINA
Iš 20,000 Lietuvių — Tik 2,000 

Laimingi.

Karo nuvargintos Europos 
tautos, taip pat ir lietuviai ga
na daug emigruoja į Europos 
karo nepaliestas šalis, manyda
mi ten rasti geresnes gyventi 
sąlygas. Nemažas skaičius pa
siekė net tolimąją Argentiną, 
kurioj, manoma, dabar mus 
tautiečių yra apie 20,000. Bet 
ieškoję laimės, jos mažai kas 
berado; gal kokia pora tukstan 
čių 
mę 
iiai

WORCESTER, MASS.
Nepavykus Pruseikos Misija.

Musų Worcesteri aplankė 
bolševikų misijonierius popie
žius Pruseika. Prieš jam atvyk- 
siant, mus bolševikėliai, žino
ma, stengės kuodaugiausiai iš- 
bustinti, kad bus dainų, muzi
kos ir įvairiausių kitokių grau
džių verksmų. Ir visa busią už 
dyką... Manyta, kad taip garsi
nant, net ir pats Stalinas iš Ma 
skvos turėtų atvykti. Bet varg
šai apsivylė.... nei pusės saliu- 
kės žmonių neatėjo. Mat, lie
tuviams jau nubodę tušti bur
bulai į galvas pusti. Jie jau ir 
Pruseikos verksmus gerai žino. 
Buvo, žinoma, renkamos da/ ir 
aukos, o daugiau nieko nėra 
verta minėti laikrašty, nes vie
ta kur kas daugiau reikalinga 
geresniems dalykams paminė
ti. “Nelaisvės” reikalams ir vi
sokioms revoliucijoms susirin
kusieji labai maža tesudėjo. 
Patys apgailestauja, kad net 
kelionės išlaidoms apmokėti 
nebus galima.

Bolševikų Kandidatas į SLA. 
Iždo Globėjus

Koks žmogus tas bolševiku 
kandidatas į SLA. iždo globė
jus? Tai “draugas” Juslus. Išlietuvių terado tikrą lai-

amatninkai. gabus pirk-1 prigimties panėši žmogui, bet 
ir vienas kitas inteligen- iš darbų, reikia apgailestauti, 
įsitaisė kokioj geresnėj į-1 neturi jokio žmoniško suprati- 

stajgoj tarnybą. Be amato, Ar- mo. žmogelis be jokio mokslo, 
gentinoje visi skursta ir nėra vos-ne-vos vardą bepasirašo... 
vilties geresnei čia ateičiai. j Iš draugučių pačių teko girdė- 

Vasaros metu darbų čia pa- ti juokiantis, kad “Nelaisvė” 
kanka, bet žiemą darbų visiškai I net jo parašytų laiškų neįskai- i 
piaža. Svarbiausia darbo vieta, to...

-i

Pabaudos.
Kazys Lobickas, 25 m. amž., 

gyv. 581 Millbury St. už girtu 
važi^rimą, nubaustas $100 bau
smės.

Jonas Staškus, 39 A gyv. 
2614 Spruce St. nubaustas už 
taikos drumstimą $10. Jis teis
mui aiškinasi, kad pirmadienį 
naktį žmonai parėjus, jis jos 
klausęs, kur ji buvus, o ji jam 
atsakiusi, mesdama stiklines ir 
išmušdama "langus, šis trukš- 
mas sukėlė kaimynus ir Staš
kus areštuotas.

Mary Burokas, 3 Langdon 
St. užsimokėjo pabaudą $50 už 
laikymą degtinės.

Neranda.
Ona Stonis, 18 m. mergina, 

gyv. 380 Millbury St. pradėjus 
mokytas mokykloj, neparėjo 
namo. Pranešta ieškoti dingu
sioms asmenims įstaigoms.

vi etos Ii et uvi ų rei kai i nga ?
Aš manau, kad koresponden žąsinai mėšlyne; kaklus ištem

tas geraj žinai, jog Standard pę pasidalina komunistinio pro 
Oil kompanijos dirbtuvėse dir- greso įspūdžiais. Todėl manau, 
ba šimtaprocentiniai kemunis- kad ir korespondentas viską ži 
tai: J. Janiūnas ir St. Red ašis, po, o aprašyti tokius garbin- 
o komunistų smipatizatoriai:: gus darbus, ne tik tiems drau- 
J. Survilas, F. Tarosas, F. Ga- gams, bet pačiam koresponden 
linactis, J. Balčiūnas (oficie- tui butų neapsakoma garbė, 
ras), ir A. Bočis. Na, ir ką tie Aš dar pamenu, kuomet ko- 
draugai nuveikė, vietos darbi- respondentas rašei “Laisvėj,” 
ninku gerovei? Malonėk paskel kad 23-čioj gatvėj stūkso, su- 
bti, kuomet užeis 
Kuoti tuos 23-čios 
šistus.” Beje, M. 
šimtaprocentinis 
dirba Babex and 
dirbtuvėje, jis ten
gų, o kiek jau toli nužengė dar 
bininkus organizuoti? Malonėk 
ir tą pranešti nors Vytautinės 
susirinkime. A. Lukaitis ir K. 
Mazfliauskas irgi komunistai 
iki kaului, dirba Elizabeth, N. 
J., The Singer Mfg. Co. Ten 
yra ir draugų elizabethiečių. 
Kokia pažanga ten yra gal jau 
visi unijistai? Visi minėti drau 
gai, priklauso D. L. K.

to” d-joj ir susirinkime, lyg Ko manot susilaukti iš Pru
seikos arba iš kito kokio tara- 
daikos, iš Vytautinės iždo siųs 
darni aukas į Brooklyn? Juk 
jau patys matot, kad Pruseikos 
juokų formos krislai, virto ubą 
giškais dejavimais. Kodėl? To
dėl, kad visos aukos pravalgy
tos, reikia naujų. Žvalgas

noras kriti- smukęs kaip lepšė tautininkų 
gatvės “fa-1 - - - 
Panelis irgi
komunistas,|tas metų, jus komunistiniai dar 
Wilcox Co.
turi ir drau

klubas ir visi iš to klubo juo
kiasi. O jau praslinko penke-

bininkai vis dar ritatės su tuo- 
mi klubu, lyg su kokiu milžinu. 
O per “Laisvę” patys prisipa
žįstat, kad vietos dirbtuvėse, 
darbininkų sąlygos nepakenčia 
mos ir vis blogyn eina. Kur tie 
darbininkų užtarėjai? Nėra nė 
vieno! Visi užimti šelpti Brook 
lyno baduolius... Ar tai ne pro 
šalį šaudymas? Ką pelnėt pra 
šalinę iš Vyta utinės Plungį ir

Tel. Mitchell 0656

V. ADOMAITIS
SENIAUSIAS LIETUVIS 
GRABORIUS NEW JER

SEY VALSTIJOJ
Geras, malonus ir gražus 

patarnavimas nuliudimo 
valandoje.

Reikale kreipkitės pas 
mane:

195 ADAMS STREET 
Newark^ N. J.

‘Vytau Vaitkų? Nieko!

KELIONĖI KANADĄ

Rašo Ks. Strumskis

New York — New Haven, Ct.

j buvome Capitol Av. ties miesto 
rotuše. Hartford miestas, jei
gu nepuošni rotušė, nieko ypa
tingo nesudarytų, nors švarus 
ir didelio susigrūdimo nėra, 
bet judėjimas mažesnis, negu 
New Haven.

Amsterdamas, tai žymi lietu
vių kolonija. Pasak vietos 'gy
ventojų čia priskaitoma apie 
3,000 lietuvių. Lietuviai turi du 
klubu: Amerikos Lietuvių ir 
Federacijos. Amerikos lietuvių 
klube dar matosi keli tautiški 
paveikslai ant sienos, nors raš
tinėj, bet Federacijos klubas 
jokios tautiškos spalvos nepa
rodo ir salė tepaipuošta vien A- 
merikos spalvos kaspinais. Man 
rodos, kad šalia Amerikos spal 
vų labai tinka musų tautinė 
spalva: gelsva, žalia ir raudo
na. Federacijos klubas perdaug 
suamerikonėjo, nors lietuviškai 
kalba, bet viešai rodytis nenori. 
Negerai, reikia už tai peikti.

Abiem klubam patartina ma
žiau apsileidimo ir stengtis Į- 
steigti šiokius tokius lietuvių 
kalbos ir Lietuvos istorijos kur 
sus; mokytojų atsirastų iš vie 
tinių inteligentų. Lauksime. Ti 
kėsimės ką gero. Nariams ir 
patartina daugiau laikraščius 
skaityti, nei kortas lošti.

Pakeleivis

Gražus Vakaras.
“Birutės” dr-ja lapkričio 

d. surengė vakarėlį ir suvaidi
no Čiurlionienės komediją — 
“Kuprotas ožėlis.” Gražiai pa
šoko pp. Sviderskaitės. Tai 
jaunos ir gabios baletistės. Pa 
dainavo solo p. Ančiunaitė la
ibai gražiai padainavo keletą 
liaudies ir šiaip solo dainų. 
Jai akompanavo gabi pianistė 
p. Kučinskaitė. Be to, pažymė
tina gražus scenoj pasirody
mas ponios Kerbelienės ir p. 
Matulaitės — duetas. Jos savo 
švelniu ir muzikaliu esembliu 
sužavėjo publiką. Joms linkė
tina dažniau pasirodyti.

Buvęs.

3

Neturėdami tos laimės, kaip 
daugelis turėjo pereitą pavasa
rį, keliauti Į Lietuvą, mes: 
Pranas Bajoras, p. Bajorienė, 
mano moteris ir aš — sutarėm 
praleisti atostogas keliaudami , -________
nuo New Yorko i šiaurę, nes į negaiima neužėjus pravažiuoti, 
ten oras vėsesnis ir artimesnis Sumanyta ir padaryta. Susi- 
Lietuvos klimatui.

Rugsėjo pirmą, 4 vai. ryto, dame jį ir p. Vedeikį, buvusį 
pradėjome daiktus krauti auto 
mobi-liun ir, iki viską susitvar- 
kėm, aušra pradėjo brėkšti. 
Pradėjome važiuoti. Gatvės tuš 
čios, tyku, tiktai kur-ne-kur ka
tė prabėga iš vienos puses gat
vės i kitą. Negali būti malo- 

i nesnio laiko automobiliu važiuo 
ti, kaip anksti ryto. Nesinorė- Springfieldo link 
tų nei tikėti, kad toks milži
nas miestas, kaip New York, 
tą valandą stovi it apsnūdęs — 
nejuda. Viešpataujant tokiam 
ramumai mieste, mes Į valandą 
laiko, pravažiavom visą Man
hattan, Bronx ir pasiekėm N., 
Rochelle. Artinantis i Bridge
port, pradėjo saulutė šviesti ir 
automobiliai it musės, saulei pa 
sirodžius, zvimbė vienas po ki-1 
tam New Yorko link. Buvo tai 
Labor Day ir, matomai, iš 
stogų visi skubinosi namo".

Važiavę pora valandų ir 
esant netoli New Haven, 
su ponios, pradėjo dainuoti: 
“Kada milionierius praded pil
ve šokti.^ Bajoras supratęs dai pjntis, miestuos nedaryti auto- 
nos reikšmę, pradėjo man i Pa“;mo5jiių susikimšimo, pradėjo 
šonę kumščiot, sakydamas: “.pravesti kelius pro miestų ša- 
kaip tiktai pamatysi gražią i keliaujantiems tolimesnę ke- 

vietą, sustok, girdi, jos_ nori jjonę jr neturintiems reikalo pa 
valgyti pusryčių.” Pravažiavus * čiąme mieste. Taip ir mus ke- 
yieną kitą pievokšlį, jau prade-hjas išvedė pro Springfieldą ir 
jo reikalauti sustot. Pagaliau, i nejutome, kaip atsidūrėme ke

lyje į Worcester, Mass.
(Bus daugiau) ,

Važiuodami per miestą, atsi- 
minėm, kad Hartforde gyvena 
p. Sekys, geras musų pažįsta
mas ir visuomenės darbuotojas,

randame jo krautuvę ir Įėję ran

Baltimorėje SLA. Seime mar
šalka, besikalbant, žodis po žo
džio,’ nei nepamatėme, kaip dvi 
valandi prašnekėjome. Kalbėjo 
me apie viską, tiktai jokiu klau 
simu negalėjome sutikti, tat, 
atsisveikinę ir palinkėję vieni 
kitiems* viso' labo, ‘išvažiavomė

ato-

jau
mu-

Hartford, Conn. - Spring field,
Mass. — Worcester, Mass. \
Pakeliui iš Hartford Į Spring 

field, laukai pradeda būti Įdo
mesni. Pakeliais Tvatyti taba
ko laukų, kažkuriose vietose 
tam tikrais audeklais dideli 
plotai apkloto tabako. Apkloja
mas tabako esąs reikalingas 
nuo vabalu ir kad kartais le- i

j dais lyjant, nepagadintų lapų. 
Apklotasis tabakas esąs pats 
geriausias.

Taip besidairydami Į gražius 
laukus ir klonius, nei nepama
tėm, kaip pravažiavome pro 

• Springfield. Naujojoj Anglijoj 
miestai, matomai, pradėjo ru-

BAYONNE, N. J.
Brolau, Šaudai Pro Šalį

“Laisvės” 261 nr. iš Bayon- 
nės korespondentas, rašydamas 
apie Standard OH Co. darbi
ninkų vargingą būklę, pažymė
jo: “Darbininkai neogranizuo- 
ti, tat, ir pasipriešinti tokiam 
bosų ‘skymui’ negaili.” Bet a-

Mirė . if
Petras Miklušis, gyv. 24 J4 

Sigel St., ilgai sirgęs, mirė. Pa 
liko 4 sūnūs: Jokūbą, Petrą, 
Vincą ir Juozą, taip pat dvi 
dukteris: Rožę, Agotą, Chester | pje organizavimą nieko nepri 
Langway žmoną. Atlaikius šv. giminė. 
Kazimiero parapijos bažnyčioj | 
pamaldas, palaidotas Notre! baigė, 
Dame kapinėse.

Ir visą korespondenciją pa- 
komunistines politikos 

pobūdžiu: 23-čioj gatvėj esą 
“fašistų.” Taipgi nepamiršo 
tiems fašistams” prisagstyti, 

30 Arthur St. ir atlaikius šv. visą eilę komunistinių “šulery- 
Kazimiero bažnyčioj pamaldas, įsčių.” Dabar, brolau, pasakyk, 
palaidotas šv. Jono kapinėse, ar 23-čios gatvės “fašistai” 

------ (trukdė, organizuoti vietos dirb-

Mykolas Liutkevičius, gyv.

jo reikalauti sustot. Pagaliau, j 
sustojame pievoje, kurioje žo
lė aukštesnė už mano “pasa- 
žierius.” Šiaip taip žolę aplau
žę, papusryčiavome, pasilsėjo
me ir 
link. 
Yale 
rodis 
New

Skaitykit ir platinkit 
“Vienybę”patraukėme New Haveno 

Įvažiavus į New Haven, 
Universiteto bokšte laik- 
išmušč? 10 valanda. *
Haven — Hartford, Ct.

New Haven miestas gražiai 
Universiteto rūmų papuoštas, 
stovi prie didelio geležinkelio i 
linijos ir miestą padaro gyvu 
bei smagiu. Manėm čia apsisto
ti ir pamatyti tuos Yale Uni-' 
versiteto garsius m u rus, bet vT- 
siems pareiškus, kad jau visi 
yra buvę ir matę. tad-, visai nei 
nesustoję, patraukėm Hartfor
do link.

Išvažiavus iš New Haven, 
saulė pradeda kaitinti ir visi 
pradedame jausti didelį karštį. 
Kelias į Hartfordą, nors visas 
medžiai v apsodintas, tačiau ir 
pavėsy važiuojant, vistiek kar
štis pradeda kankinti. Pora va
landų pavažiavę, pamatėm 
šantį į padanges bokštą.

e, jau Hartfordo ro
ir

Stasys Remaika, 41 m., gyv. Ituvėse darbininkus? Jeigu ne, sakome, J .
18 Dorchester St., mirė Memo- tai kam ta neapykanta, tarpe matyti. Dar poraminutų i

ust

GERAI ŽINOTI
KAD

Jurgis Vaišnis
WILKES BARRE. PA. 

užlaiko pirmos kietos
Restoraną ir H oteli 

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir pa
keleiviai minkštose lovose pasilsi. 
Pribuvus į Wilkes Barre, 

nuo stoties matosi

GEORGE'S HOTEL 
and Restaurant

88 East Market Street
(prieais gelžkelio stoti). Sveteliai 
atsilankę kart^ atsilanko paskui tan 
kiau

Jurgi* Vaišnis.
Sau.

Rengiamas spaudai 
mėnraštis

? j

Organas Lietuvių Katalikų 
Bažnyčios Amerikoje

“Vėtyklė?9 stipriausias į? 
rankis prieš neteisybes, ap
gynimui (Romai nepriklau
somos) Katalikų Bažnyčios.

Pirmas leidinys, ant parei
kalavimo visiems — dovanai.

REV. C. S. URBA1TIS ■
3856 Archer A v. Chicago, III.

J. Kavaliauskas
LIETUVIS GRABORIUS ir 

BALSAMUOTOJAS
Užtikrinu, kad mano paurnavtma* 
bus a ta tinkamiausi as u už prieina
mą kaina. Nuliudimo valandoje 
praiau lauktu pne mauęs — ,

l liy So. 2nd Street 
Philadelphia, Pa.
Tek Bell. Oregon 5136

Keyston. Main 9669

I d. ofiso 7806-W. Namų 7806JR. 
DAKTARAS

JOHN S. STANESLOW
LIETUVIS GYDYTOJAS 

Valandoi: 2—4 po pietų ir 6—8 vak. 
Rytai* ir Nedėliomi* pagal antartj

799 Bank Street 
(viri Banko*) Waterbury, Conn

Bell Phone Poplar 7545.

A. STANKUS
— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas.

Daug metų patyrimo.
1023 Mt. Vernon St.

Philadelphia. Pa.

GRAŽUS RUBAI PADARO GRAŽU ŽMOGŲ

Pamatykit musų virš 500 
naujų vilnonių sampelių 
šio sezono siutam ir over- i 
kotam. Rubus padarom 
pritaikintai žmogaus figų- i 
raį-nuaugimui. Kainos taip 
žemos kaip $27.50, I 
$29.50 ir $33.50 siutas j 
ar overkotas. Moteris, mė- i

kviečiam.atsilankyti, o mes 
padarysim kaip lėles.

554 NO. 5 th STREET, PHILADELPHIA, PA.
Bell Tel. Market 0730
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SĄJUNGOS LAŠINIŲ BYLA

sąjungos centro f

TARKAINIA1
the

l
AUKŠTOS ALGOS

i

maine punkte, tuo tarpu kai- (štas kažkodėl nepatekęs i cen- $

metu pasiekdavę.

i

laiško

MEILĖ NE SEILĖ

’kuopuikiaus

t*

NEWARK, N. J. Kunigas klausia seną bobu-

ANTANAS TAČILAUSKAS

VELNIO NUOSTOLIS

KALBOS
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NAMŲ SAVININKAI! GYVENTOJĄ!!

nupasakoja, 
vidurius per-

dar-
nuo- Juozo Nauburaičio

Juozui Danieliui)

I

£;
£

ŠELPKITE LIETUVOS 
BIEDNUS MOKSLEIVIUS

■*>

TARKOS” ANGLŲ 
SKYRIUS

X TELEFONAS JEFFERSON 74 22

Smarkią merginą
Turi Gabrys:

Ji myli jį patį, 
Ir dar kitus tris.

tai 
po 
ta-

LAPKR. (NOV,) 7 D„ 1929

I

BROOKLYN!) VIETINĖS 
ŽINIOS

LAISNIUOTA
LIETUVIŠKA AKUSERKA

VYRAI IR MUZIKOS 
INSTRUMENTAI

Kaltinami 12 asmenų, juos gi
na 9 advokatai.

Mikšys, Draugelis, Josiukas

ne su saule jfrvens.
— O tave, bobut, į laidotuves 

ar paprašys?
— Vargu bau nueičia, se

natvė, rutela, senatvė...

He has no business in our soup 
But he gets there just 

same.

vyras yra 
kvapo esti

Dr. Graičiunui naujas 
bas: kiek SLA. turėjo 
stolių iš šėrų kritimo Wallstry

štai, atspėkite mislę: lauke 
etovi rugys, ant to rugio var
pa, ant tos varpos pakabinta 
šimto svarų geležgalis ir ru
gys nelinksta?

Atsakas: tai melas.

i dir- 
kuris 

kad 
per

PASTVALGYTI, PERNAKVOTI LABAI PARANKI VIETA
1502 WILLOW AV., (netoli 23-čios g-vės fero) HOBOKEN, N. J.

Kurie nori taiką, praleisti gražiai, pavalgyti gardžiai ir iš toliau 
atvykę pernakvoti. Lai kreipiasi virš nurodytu antrašu.

širdingai kviečia savininkai: M. Kalrukštis ir D. Thomson.

vė* ima žinias iš ‘Vienybės’: 
jau esu-pagavęs šimtus kartų. 
‘Vienybėj’ buvo parašyta žinia 
iš Wilkes Barre, Pa. spalių 15
d., o ‘laisvėje’ ta pati žinia til- dirbtus neva Klaipėdos sker- 
po spalių 19. Geriau nevadin-idyklo* štampus Ir, įtikinėdami

276 Knickerbocker Ave., 
Brooklyn N,. Y.

vamzdžiui, imu kontraktą naujiems 
viską kar tik plumeriui priklauso

de-
neilgai

kų s-gos Šaulių apygardos pir- j Kariuomenės intendantūros ra-j 
mininku Scbliu ir tos apygar- [što, įspėjančio nestatyti kariuo; 
dos tarnautoju Voleišiu, visi to jmenei amerikoniškų lašinių 
mis pat aplinkybėmis kaip pir- i Draugelis nežinojęs, nes tas ra-

m c v:
Vymcr.

Civilis ieškovas kariuomenės 
intendantūros vardu stojo kp.

(Fiziologijos prelekcija 
nardo Petnešos)

Jurgis Pum.porius sako 
bęs pas tokį fabrikantą, 
tiek aukštai algas įkėlęs 
darbininkus jos tik syk 
du

moterėlė dar 
iną “išmufin-

nis
ja teismo sekr. kpt. Gurevičius.

Kaltina kariuomenės teis- 
gynėjas pulk.

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
Čii talite gauti tinkamus valgiui, gerai pagamintus ir už prieinamą 
kainą. Taip pat paairendavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei 
kitokioms apeigoms.

961 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
Telefonas: Pulaski 9997 .

Poreikiu gero, sąžiningo, greitai darbą 
atliekančio

—PLUMBER’IO

Petras Josiukas ir 
kas, tuo pat laiku susitarė su 
lašinių statytojais Liet, ūkiniu- | pirrn4 kartą tik iš laikraščių., j 
’ ' • . Kariuomenės intendantūros ra-i ž

Kaune, Kęstučio g-ve Nr. 32.
TAUTIEČIAI? Norėdami ifdgyti Lietuvoje žemės, na
mus, gauti kurias nors iijformacijas ar šiaip turint 
Lietuvoje kokius reikalus, kreipkitės mano koutoron, 
kuriu atlieka pavestus jai reikalus visai pigiai ir są
žiningai. Kontora įsteigta su Vyriausybės leidimu, 
su įne.sšu 75000 litų, užstato ir yra vienintelė visoje 
Lietuvoje.

----- }
Jvedu šihrr.ą. «utaisau gazo ir vandeni 

narnami, darbai sanitariškai ir atiteku

Civilis Ieškinys Pareikštas — 
215,110 Litų Sumai

Tiek nuostolių valstybei 1925 
m. padariusi Liet. Uk. S-ga; 

tiekėjai, vietoje sutat-

Jurgis Durnelis išrado nau
ją, garu apšildomą, refriger
ator ledinę.

Jis nuvežtas į Kings County 
pamišėlių namą.

Jonas Liežuvninkas pardavė 
plikagalviui žmogui šukas.

Komunistų partija dabar ji 
nusamdė, važinėti po Ameriką 
ir bolševikams kolektuoti iš ka
talikų kunigų aukas.

Amerikos krutamu paveiks
lų artistės, nuvažiavę į Pary
žių, prisivilioję gražiausius vy
rus, dainuoja: “Thanks, God 
Save the Kink!”, o Brooklyne?

Telefonų kompanija sumanė 
išnaikinti stulpus gatvėse, ku
riuos bolševikų giedoriai daž
nai, karštai apkabinę, myluo
davo. Bet dėkui vienai Maspe- 
tho geros širdies mergaitei, vie 
ną stulpo myiluotoją paėmė 
už rankos ir nusivedė į bažny
tėlę ir susivedė.

Tai musų pirmos klasės bol- 
* ■ šėrikai! Ant bažnyčių ir kuni

gų spjaudo, o jungtis tekini į 
bažnyčią bėga.

Mizara, nekst!

AUGĘS PO “KRASNAS GIL
TU” GARSUSIS DZŪKŲ 

KARALIUS TEISME
Dviejų pėdų garsusis milži

nas, Dzūkų karalius, kuris su 
savo dukteria vis ant pečiaus 
besėdėdamas, norėjo gauti iš 
ubago daug pinigų. Jis dukrelę 
pasodino ant pečiaus, o repor
teris nufotografavo su visu pe
čium... Vargšas nors labai save 
garsinos, tačiau jo ponia jį pa
mokė: net vieną savaitę turėjo 
tris teismus, o ketvirtą kartą 
teisėjas liepė savo garsųjį “pe
čių” pasiimti. Dviejų pėdų- mil 
žinąs nutilo ir ant pečiaus su
sišaukė visas savo vyžas ir “siu 
šes.” Ant viršaus užtupdė 10 
metų mergaitę, ir pats — marš 
po “Krasnąs ciltu,” iš kur atė
jęs... Kaip su pečium žengė, 
tai net visas Ferry St. drebė
jo, eina kaip su “šaina Katarin

Tai žmogelis susilaukė, kad 
jo mylimoji jam “sagtį” davė. 
Dabar žmogelis gali važiuoti 
pas savo pirmąją, kur, žmonės 
pasakoja, kur tai Dzūkijoje pa 
liko. Tik bėda, kad žmogelis 
jau nesuskaito, kiek kartų be
langėj tūnojo...

Pikti liežuviai 
buk vienam net 
plovęs...

Gerai. \kad ta 
«u.sfprato's4ąqmii: 
ti.”

Tai yra žmonių...

LIETUVOS KATALIKIŠKŲJŲ UKININ KŲ j S .
mėn., tačiau prie 1925 m. su- f. 

I tarties su intendantūra euda- i 
rymo aš, turbut, aktyviai ne-11 
prisidėjau.” Jisai taip pat pa
brėžė, kad i 
skyrių direktoriai P. Josčukas 
ir Sakalauskas dirbę visad sa
varankiškai. Oentro vaildyba net 

. ___ nugalėjusi kištis į prekybinių i
Tie patys Mikšys, Draugelis, iteracijų vykdymą. Apie ap- I 

Sakalaus- kaulingą lašinių teikimą kariuo | 
menei Draugelis tesužinojęs, į.

Lietuvos laikraščiai pilni Ži
nių apie tą bylą. Pasinaudoda
mi, daugiausiai “Lietuvos Ai
du” savo skaitytojams patei
kiame apie tą bylą žinių.

Lašinių skutimo arba kitų 
dar vadinama Lietuvos ūkinin
kų sąjungos byla svarstyta ka
riuomenės teismo viešame po

sėdyje. Posėdžiu pirmininkau
ja kariuomenes teismo pirm. 

!gen. Šniukšta. Kiti teisėjai — 
pulk. Įeit. Vėgelisr pulk. Įeit.

dutis, pulk. Įeit. Matulio- 
ir maj. Ginčas. Sekretoriau

Klaipėdos krašto lašiniai, tuo 
apgaulingu budu įdavė tokių la 
šįrių intendantūros sandėliams 
Mariampoflėje 24,744 kg., Aly
tuje 8,757 kg. ir Kaune 11,095 
kg., tuo padarydami valstybei 
nuostolių 81,873.60 lt.

I3N-3J Lloyd Road 
Jamaica. L. I.

Kampai Van Blv
1 ei . Rr-pubiu d J .♦ i

Kaip prtuufiuvii:—Grunte Irvinu 
iki Atlantic Avė.: irr.n City ! 
teeiną ir važiuoti iki Leffert Avė 
Paimti Liberty Avė karą ir važi no
ri iki Liovei Rd

SVEIKATA ir DUONA
Kode! lietuviai yra sveikiausi ir 

stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, "lietuvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilnai taip vadinamų 
vitaminų —r būtinai reikalingų 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką Duoną ir . 
Keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
kitiems pokiliams kepa:
— Siunčiam ir j kitus Miestus — 

KEPTUVĖ “GARSAS” 
W. Masiulevich ir A. Shrupskii 

(savininkai)
' 64-66 SOUTH 2ND STREET 

BROOKLYN. N. Y.

bamą snritarimą vykdydami pro valdybą ir nebuvęs yaldy- 1 
Soblys ir VoSeišis, pirmiesiems ^°ie svarstomas. Draugelis, priijS 
pritariant, išrašė iš firmos “Vo išpažįsta, pasirašęs centro vai-> j 
gel” Rygoje amerikoniškų la- (dybos vardu garantiją užp.’.rk- į 
šinių, išskuto juose.amerikoniš-tonų lašinių iš Klaipėdos ; 
kus štampus, jų vietoje užde-1krašto, bet nežinojęs, kur tie Į 
jo Liet, ūkininkų s-gos šiau- ‘lašiniai buvo užpirkti (tad bu- • 
lių apygardos štampus ir, da-[v0 amerikoniški lašiniai, pirkti Į; 
lį palčių aprūkę, įtikinėdami JEjgoje). (Bus daugiau) ;

Kiekvienas vyro amžius ata-į 
: tinka muzikos instrumentui, kurios 
Tai yra faktas, mokslininkų į-ų lietuviškų lašinių ir taukų 
gerai patiki/ntas. Tą patverti- apgaulingais budais įsukę ka
na ir musų liaudies patarlė, ■■ riucmenės intendantūrai iš už
kuri sako: “užsidaryk savo ar- 

imoniką!” Taigi, sustačius vy> 
ro amžius su tam amžiui ata
tinkamu muzikos instrumentu,

! gausime sekančią toblytė’.ę:
Vyras nuo 16 iki 20 metų 

yra arfa: kiekvienam vėjeliui 
papūtus jis virpa.

Nuo 20—30 metų vyras yra 
smuiką: truputį stygas sude
rinus ilgai ir 
?rcja.

30—40 metų 
klarnetas: kai 
M ilgai ir gražiai dūduoti.

40—45 metų vyras yra 
gitara: ilgai reikia stygas 
rinti, o ir suderinus 
skambinsi.

Vyras 45—50 metų yra se
nas piano, kurį ilgai-ilgai de- į 
rinsi, bet vistiek žmoniškiau j 
skambinti negalėsi.

50—60 metų vyras yra kon- jimo štampus, įkišusi kariuo- 
tra-basas; derink nederinęs, TOenės intendantūrai vietoje 
vistiek solo nepagrajsi. i sutartų lietuviškų — kaip tik

Vyro virš 60 metų senumo užsieninius lašinius.
amžius galima prilyginti -prie' jį yįso Yra 74 Liudininkai 
laimingo šūvio šlapiu paraku.j 68 jų yra teismo pašaukti, o

šeši — pačių teisiamųjų atsi
vesti.

Kaltinamasis aktas yra 24 
puslakščių. Jame tarp kitko pa 
sakyta, kad Liet, ūkininkų fi
gos kariuomenės intendantūrai 
apgaulingais budais įsuktieji 

! užsieniniai lašiniai buvę dar ir 
Dzievulis, blogos kokybės.

Čia pat teisme sėdi du eks
pertai, kurie matyt, duos savo

• sienio įvežtus, buvusius žymiai
■ pigesnius amerikoniškus ir uk-
■ rainiškU’S lašinius ir taukus. 
- Būtent, amerikoniški lašiniai

anuomet kaštavo po 3.70 lt., o
i lietirviški — po 5.60 lt. sūdytų 
ir po 6.15 lt. rūkytų lašinių 
kilogramas, tuo tarpu Lietuvos 

’ ūkininkų s-ga už intendantūrai 
įkištus amerikoniškus lašinius 
gavusi, kaip už vietos prekę, 
po 6.50 lt. kiflcgramą. Už lie
tuviškus lašinius kariuomenės 
intendantūra anuomet mokėda
vo brangiau kaip už užsieninius 

! norėdama duoti Lietuvos ūki
ninkams pasidaryti šiaip jiems 
sunkiai te'gyjamo pinigo. Tuo 
tarpu Lietuvos ūkininkų sąjun- 

įga, išsiderėjusi Lietuvos ukinin 
Į kų sąskaiton brangesnę kainą, 
apgaulingai pakeitus iš užsie
nių jos tiekėjų įsigabentų la
šinių palčių gamybos pažymė

jimo štampus,

priėmimo komisijas, buk tai 
Klaipėdos krašto lašiniai, tuo 
apgaulingu budu įdavė tokių la 
Šimų Šiaulių intendantūros san 
dėliui 23,996 kg., antrai ir pir
mai gaubicų baterijoms Kėdai
niuose 980 kg., padarydami tuo 
valstybei 37,464 litų nuostolių.

Mikšys, Draugelis, Petras Jo 
siukas ir Sakalauskas kaltina
mi dar, kad tuo pat laiku, pir
mame punkte nurodytomis ap
linkybėmis, įtikinėdami ■ priėmi- i 
mo komisijas, buk pristatomi

BUV. AMERIKIEČIO LAIŠ 
KAS IŠ LIETUVOS
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Šįamet Lietuvoje labai geri 
metai, visko pilna: javai žie
miniai ir vasariniai labai gra- i 
žus, tik kriaušių šiemet nėra, j 
obuolių labai mažai, nes perei-: 
ta žiema buvo labai šalta — I 
45 laipsniai C. tai labai nuken-

lašiniai ir taukai esą Lietuvos tėjo sodai. Orai puikus. Nors ir 
gamybos, betarpiškai per savo tinginiai jau pilnai gali apsidir 
tarnautojus įdavė kariuomenės bti... Vienu žeidžiu, vasara ir 
intendantūros centro maisto .’ruduo labai puikus.
sandeliui Kaune tokiu pat ru-| Musų “amerikonai”, kurie il- 
kytų ir sūdytų amerikoniškų labiau pagyvena J. V., tiems la
šinių 17,000 kg. ir amerikoniš-1 bai sunku prisitaikinti prie Lie 
ką lydytų taukų 13,662 kg., tuo^uvos kultūros ir patogumų, c 
padarydami valstybei nuosto-ypatingai moterims. Kad jiems 
lių 95,773 litų.

Atsarg. puilk. lt. Aglinskas 
pulk. lt. Butkevičius ir adm. 
kapt. Deltuva, kad būdami — 
pirmas III karo apygardos tie
kimo skyriaus viršininkas, ant
ras tos pačios apygardos in
tendantas ir trečias Mariampo 
lės intendantūros sandėlio 12 
nr. viršininkas, privelėdami del 
saVo pareigų žiūrėti, kad stato
mi einant sutartimi su Liet, 
ūkininkų sąjunga Į intendantū
ros sandėlį lašiniai butų Lietu
vos gamybos, jie, susitarę tarp 
šavęs ir šu lašBnių statytojais, 
tyčia priėmė į tą sandėlį 24,- 
744 kg. amerikoniškų lašinių, 
gerai žinodami, kad tie lašiniai 
yra ne Lietuvos gamybos, tuo 
padarydamd vailstybei nuosto
lių 52,095.60 litų.

Kodėl, būtent, sakosi esą 
nekalti?

Teisiamasis Mikšys, aiškina
si, jis 1925 m., nors ir buvęs 
Liet, ūkininkų s-gos centro val
dybos pirmininkas, tačiau il
gai sirgęs, buvęs atostogose, gy 
dęsis užsieny, gyvenęs Klaipė
doje ir tik rugpručio mėn. pa
baigoje tepradėjęs eiti pirmi
ninko pareigas. O tuo laiku jau 
be jo buvę padaryti visi šioj 
byloj inkriminuojamieji dar
bai. Lašinių teikimo intendan
tūrai 1925 m. sutarties ruoši
mą jisai, berods, žinojęs, ta
čiau nebuvęs susipažinęs su pa
čia sutartimi ir nežinojęs, ko
ki, būtent buvo teškiami kariuo
menei lašiniai. Sąjungos visus 
reikalus tuo laiku spręsdavę 
kiti trys aktangiėji centro val
dybos nariai. Kaip pirmininką, 
jį tada pavadavęs d-ras Drau-

Medal Haarlem 
gyduolė Inkstų, Kepe-

Virš
Oil buvo pripažinta
nu ir puolės bėdose. Nauja Medicinoj Pažanga padarė Naujas ir 
Pagerintas Gold Medal Haarlem Oil Capsules maloniomis ir len
gvomis vartoti. Galvą ir nugarą skaudant, nuvargus, nemiegant, 
lumbago, sciatica ir panašiose ligose, vartokite The NewT Imp-

AND ,MpROfo) roved Gold Medal Haarlem Oil Capsules.
Pradžk tu°j- Trij'i dydži" vaistinėse: 35c,

V ui .nervT‘r S1.50. Gauk tikrąsias. Ieškok dčžu- irt A Aš rx L. EZ. įSn VlL

įgseAtėse “Gold Medai“ vardo ir kitu neimk.

kas nupirktų ūkį, pastatytų gra 
žius namus, gerus gyvulius, 
na, sakytų, brolau, dabar gy
venk, tai mielu noru. Bet, kad 
reikia pačiam viskuo pasirupin 
ti, tai paaimanuoja, pakeikia 
Lietuvą" ir grįžta atgal. Tuo 
tarpu žydai miestuose ir mies
teliuose užima geriausias vietas o
prekyboje. Na, yra ir ameriko
nų, kurie stoja į prekybą ar į 
ūkį su energija, drąsa, pasi
šventimu — pergalėjo visas 
kliūtis ir labai laimingai gyve
na, bet tai tik lašas juroje, 
žydai pradeda daug su mažes
niu kapitalu biznį ir labai gra
žiai verčiasi. O musų, lietuviai 
su daug didesniu pinigu varg
sta.

Prašau nuo manęs perudoti 
daug širdingų Jinkėjimų drau
gams amerikiečiams, o ypatin
gai newhavenieciams, Conn. 
Spaudžiu jūsų dešinę. Su gi
lia pagarba — J. Nauburaitis”

PAS DZUKUS

Pupa

— Kiek Dievų?
— Tai gal trys.
— Kokie?
— Nugi Panas

Matki Boža ir šventas Antanas.
— Kuris vyresnis?
— Na! ponas Dzievulis. To- parodymus kaip lašiniu eksper 

kis jau senas! Tai, rutela, dar tai.
aš buvau maža, o Jis jau buvo 
ne ponaitis, cik ponas.

— Na, kada Dievas mirs?
— Taki jau butų čėsas, cik petras, Sakalauskas, Josiukas 

I Sergijus, Frizinskis ir Bergas 
— tuo, kad 1925 m., būnant 
Mikšiui Lietuvos ūkininkų są
jungos centro valdybos pirmi
ninku, d-rui Draugeliui tos pa
čios valdybos tai nariu, tai vice 
pirmininku, o laikotarpiais pir
mininko pavaduotoju, Petrui 
Josiukui tai centro valdybos na 
riu, tai finansų, tai prekybos 
skyrių direktorium, tai sekre
torium ir Sakalauskui valdybos 
nariu ir prekybos skyriaus di
rektorium, privali ėdami einant 
Liet. Ūkininkų s-gos sudary
tomis su kariuomenės intendan 
turą sutartimis statyti Lietu
vos kariuomenei gamybos laši
nius, visi gerai žinodami su
tarčių turinį, jie, norėdami pa
sipelnyti, susitarė statyti vie
toje lietuviškų daug menkesnės 
vertės ir kokybės amerikoniš
kus lašinius, tuo tarpu lašinių 
statytojai Sergijus Josiukas, 
Frizinskis ir Bergas, kalbamą

Amerikos juodukai, kaip ži
noma, dideli vištvagiai. Vienas 
jų kunigų bandė didįjį Šamą 
atkalbinti, vištų nevogti. Sa
ko:

“Ar nežinai, Sambo, kad 
pats velnias tau tas vištas 
kojoms papina, norėdamas 
re pražudyti?”

“Gali būti, bet jei tas tiesa, 
tad jis neteko savo vištų.”

“VIENYBE” PRALENKIA 
DIENRAŠČIUS!

Musų skaitytojas, J. Balsehi
čius, iš Wilkes Barre, Pa. rašo: I susitarimą vykdydami, išrašė 

“Tai tikra teisybė, kad ‘Lais- iš užsienio keturis vagonus a- 
meri komiškų .lašdrtių< išskuto 
juose amerikonMkus štampus, 
uždėjo išskustų vietoje Sergi
jaus Josi ūko ir Fritinakio pa-

davę, ir sutartį su intendantū
ra del lašinių visai savarankiš
kai vykdydavę prekybos ir fi
nansų skyrių direktoriai. O di
rektoriais buvę Bern. Sakalaus 
kas ir Petras Jos rūkas. Dauge
lį dalykų klausinėjamas Mik
šys pareiškė dabar gerai nebe- 
pamenąs. Pamenąs tik, kad, 
pradėjęs aktingai eiti pirminio 
ko pareigas, jis stengęsis su
siaurinti sąjungos prekybinį 
darbą, kurto apyvarta anuomet 
Sekdavusi 15 milionų litų per 
mėnesį ir kuris buvęs perdaug 
išplėstas, jau nebesuvaldomas.

Teisiamasis Draugelis sako:
Tarakonas.

The cockroach has no politics;
UcAfea not care for fame; I tų dienraMu, bet aavaitrattiu.” priėmimo komlaijaa, bok tailors ląjtmroa ceatrt valdy-

LABAI ĮDOMI KNYGA
<< M A T C D I C „

Parašė D-ras E. Zozanas, kurioje plačiai išaiš
kinta moteries gyvenimo sritys ir jos paslaptys 

Su paveikslais 
Lietuviškai išvertė P, Norkus, 

KAINA 85 CENTAI.
. Kreipkitės:

“Vienybės” Knygynas,
193 Grand Street, Brooklyn, N.
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“SANDARAI” ILGIAU NEGALI TYLĖTI

į Rašo Jonas Krukonis.

Jau kuris laikas “Sandara’ 
mane nervuoja savo rašyba 
Dar pernai, kuomet ją redaga
vo ir daugiau dėmesio kreipi

kad žmogui,
tiek lietuvių kad be s
ką, net koktu daros
Radybos atžvilgiu, “Sandara“
tik, tik nepaveja “Saulės;“ gi 
turinio atžvilgiu neišlaiko kri-

. dara” nepasitaisys — teks ir 

.dar kartą pakalbėti. Šį kartąI 
man apeina tai, kad jei musų | 

i organas ir toliau bus toks mi-į 
j zernas visais atžvilgiais, tai i 
nei nemanykim turėti ganėti-j 

... . x. , inai nei narių nei skaitytojų.nes jei visas jas čia paduoti,*
tai visą “Vienybę“ užimčiau.; redaktoriai nemoka he j
,. • -• •> -x • tuvių kalbos — tegul uasime-ištai: — spėjama, įknto, jūron, Ų . . į. x , ko. Jeigu jie kalbą moka, c 
salų, pie (vietoj apie) tik į pati darbą pro pirštus žiu
ną, rūkas, pritrukę, perskrido r;? tegul apleidžia tą atsa-{ 
(dvi klaidos), krautų (vietoj įkomingą vietą. Man rodos, ne; 
krantų), materoeiiginių žinių-už dyką jie dirba ir todėl Cen-Į 
(pirmu kart girdžiu toki termi- tro komitetas turėtų paspaus-i 
ną; turbut koks nepaprastas j

Į į
gyvulys?), buri, tūkstančiai iri a
t:. Arba, \U: kaip jums tinka Nugarai Skaudant

Uar! Plaukite Inkstus

Vienybė

Užgesintas Sv. Jurgio Smako Kvapas!SENOVĖS PRIETARASTAPO PRAŠALINTAS
kad ’monėf bijodavo mąstyti apie faktus gyvenimo tikrenybės. AMERIKOS

Į

GERAI PATAIKOT

9 i

TALPINANTIS SAVYJE VISOKIUS UŽMANYMUS,IR ANT JŲ 
REIKALAUJAMUS ATSAKYMUS.

Jei nori vakarais praleisti laiką smagiai ir nenuobodžiai, ši knygelė labai 
mėgiama visų taip, kad, įpratus su ja žaisti, valandėlė be jos pavirsta į 
dieną.

Skubiai, nelaukdamas, siųsk užsakymą, kad nepritruktumėm, nes 
mažai turime. Kaina su perlaida 12 centų, siųsk pašto ženkleliais 
(stamps) po 2 centu, antrašu:

• -VIENYBĖS'’ KNYGYNAS
193 GRAND STREET. BROOKLYN, NEW YORK

sakyti, lygi kitiems laikraš
čiams, bet šiemet, o ypač 34 n. 
ir kiti, tiek pilni rašto klaidų, 

žinančiam šiek 
gramati-
skartyt:.; tekia žinutes antraštė?

bininkų Bendradarbiavimas rei 
kalingas.” Alba vėl: “Anglų Gerkite Daug Vandens Ir 
kareivių Egipte, Egipte Busi Pusryčių
Tik 4000.“ “Vokiečiai bijo, kadi -------
kcnferencijos negriūtų“ (Kon-
fcrencijos Sar.darcs many- ■ įV3ryti inks[aras li2ą sako žino4 
m U, turbu t kckic.s sienos, jeigu j p-$idaro rūgštys kenksmingos inkstam^ 
jq«1 itIc-*Tn1 1 nersidirba, pr.siKemsa medžiagomis ii

. L neina nugaros skaudėjimai, gėlimas, gai-
papraSi.?.!, ISĮra, Oct ne griūva) i 7OS skausmai, nemiga pūslės ir Šlapum-. 
“kurios tautiniai mus usstip-' »egaiiavimai.
rintų“ (lyg noragą “užgrūdin
tų“). “Musu Senovės Instru
mentai.“ “Musu Darbai.“ “Lie
tuviu Orleano Mergele.” “Da
lies Choro Piknikas’.
neviso choro, matyt, susibarė ir! 
pasidalino į dalis? Arba, vėl!

[“Sandara” iš “Vienybės 
lėmė mano jumoro

Amerikos lietu-i “Senbernio vargai.” Pasiėmė 
klaida, tai ne- i tai pasiėmė, aš nei kiek nesi- 
ilgosics. Šito aš [gailiu, tik man keista, kad “V-| 

ck“ tikra rašyba “Sandara”? 
‘ištaisė” i klaidą, būtent: ‘Vie
la per žandą, kita per spran- 

Ida“ rii “Sandara” oridėjo “a.” i . - * _ - ■ i
ikur jos nereikia ir išėjo “vie-; 
; ną per žandą, kitą per spran- ’ 
I dą.” “Sandaros” redaktoriai ne|

tiko
Gal sakysit pergriežta ar ten; 

•dencinga kritika?... Ne, vyrai... 
Aš esu sandarietis, esu jos skai: 
tytajas, visą laiką ją mylėjau, 
bet kas teisybe, reikia drąsiai;

rti. Kr.ek aš pažįstu Ame- 
lkti?vių lailtraščius, tai!

.s taisykY.ngumu, pirmą] 
užima “Vienybė“. Turi-' 

nio atžvilgiu, nors aš novisur! 
su juo sutinku, taip pat “Vie-1 
nyb-ė“ pralenkia kitus. Toliau; 
cčna: “Tėvynė,

■ )H

Bendra visų 
vi u laikraščiu 
vartojimas “u" 
sau dar ir šiandie išsiaiškinti!
negaliu. Nejaugi Amerikoj to 
kies raidės negailima pasidary
ti?

N c p akenči ama 1

11U

Pajutę. kad nugarą skauda, ar pūsle , 
neveikia kaip reikia, pradėkite gerti dair- ! 
vandens, primaišydami kokias keturias un j 
rijas Jad Salts iš geros aptiekos. Imki- į 
te po šaukštuką stikle vandens prieš pus I 

i ryčius ir inkstai dirbs puikiai. Tos drus i
Reiškia | kos pagamintos iš sudėtinių rūgščių vy>.. ■ 

- • ( nogiu ir citrinos, prie kurių dadėta iithia !
, Per ilgą laiką jos vartojamos inkstų ne - į 
• galiavimuose, kad nuveikti rūgštis, ku į 

” pasi- Į rios prikemša inkstus.
i ' Jad Saks negali niekam pakenkti. Iš; 

dainelę | pasicjaro maiupus> burbuliuojanti' lit i 
— hia gėrimas, k'irį milionai vyrų bei ro i 

terų geria retkarčiais idant nuvyti nuo sa- ' 
vęs rimtas ligas, ir užlaikyti inkstus svei
kais ir švu.iąis^

IŠ IR Į

Reikia taisyti.

Bet grįžkim prie temos, štai, i 
aš pasiimu “Sandaros” 34 nr., j 
■peržvelgęs ji ir neradęs ką skai į 
tyli (antraštes visas perskai-! 
čiau ir nei vienos neradau tei-! 
sirgai parašytos) iš piktumo i-’ Del paties turinio, del straip 
mu pirmą trumpą straipsnelį snių tvarkos ir kitko irgi daug 
ir, štai, jame 14 klaidų. Del kas galima butų pasakyti, bet 
vaizdo paduosiu nors keletą, ši kartą užteks. Jeigu “San-

JONO TANKAUS IŠLEISTUVIŲ VAKARIENĖ
RENGIA LIETUVIŲ AMERIKOS PILIEČIŲ KLUBAS 

ŠEŠTADIENY, LAPKRIČIO (NOV.) 9, 1929, 7:30 VAKAREI

139 Steamboat Rd.. Great Neck. L. I.
ĮŽANGA YPATAI $1.50 h.

Ponas Tankus yra plačiai žinomas Brooklyn© ir apylinkės veikėjas ir geras tautinin- 
*-kas. Klubas kviečia visus jo pažįstamus ir draugus dalyvauti jo išleistuvių vakarie
nėje. Bus įdomi programa ir galiaus — šokiai.

i SPECIALISTAS — Surgeon Dantistas — SPECIALISTAS i »

»

PER HAMBURGĄ
Ant musų populiarių laivų

R e paly ginamas švarumas' ir pa
tarnavimas visose klesose. -

iš New Yorko į 
Kauną ir atgal (Pri
dėjus S. V. S5.00 
.jeigu Taksus.) 

Trečia klesa.

Pinigus pęrsiunčiam grei- i 
tai ir žemomis rotomis

Del sugrįžimo leidimų ir kitų ( 
' informacijų klauskit pas vietos :

agentą arba pas:

Hamfarg-American line
U KBOJLDWAX, XTW TOM

i

DR. J. HOROWITZ, Dentist 
124 Union A v., kamp. Grand St. 

(Viršuje mėsinyčios)
Dantis traukiami vartojant Novocain anestetiką atsargiai ir
prityrusiai. Visokį aptraukimai — šaknų ir piviršio darbai.— 
22 karato aukso — Imame paveikslus su X-Ray.

(Nepaklyskite po kitu numeriu) 
Egzanūnacija Dykai Susikalbam Lietuviškai.

HOLLAND
t IfiMERICailNEbJ

LIETUVOJE
Atlankyk savo gimines ir draugus 
laike ateinančių Kalėdų. Keliauk 
populiariais HOLLAND laivais.
„STATENDAM” Lapkričio 20 
„NEW AMSTERDAM” Lap. 30 
„VEENDAM” ......
„VOLENDAM” ....
Šie išplaukimai bus

Amerikiečiai lietuviai inteligentai kviečiami užsirašyti sau ir savo 
draugams Lietuvoje rimtą, bešališka, mokslo žurnalą “Kosmos” su popu- 
lariu priedu “GAMTOS DRAUGAS“
"KOSMOS” gamtos mokslus aiškinti mėnraštis eina jau dešimti metai, 
aktualiai ir rimtai informuodamas lietuviškai skaitančią visuomenę apie 
šių dienų gamtos mokslų pažangą ir jų pritaikinimą gyvenime.
‘/KOSMOS” yra tik gamtos mokslų laikraštis. Jis nesikiša nė j politiką, 
nė i kitus ne mokslui priklausančius dalykus. Jis yra laisvas moksliškųjų 
diskusijų organas. Jame rašo Lietuvos Universiteto ir Žemės Ūkio Aka
demijos, gamtos mokslų profesoriai, mokytojų seminarijų ir gimnazijų mo
kytojai ir kiti Lietuvos mokslininkai.
"KOSMOS” metams kainuoja su prisiuntimu j Ameriką ir kitas šalis, 
metams $3.00, pusei metų $1.75, Lietuvoje, $2.50 metams, $1.40 pusei metų*

Prašome visais reikalais adresuoti:
“KOSMOS“, UKMERGĖS PLENTAS, 38B. KAUNAS, LITHUANIA

Gruodžio 7 
Gruodžio 14 
po asmeninę 

vadovybę Linijos viršininkų.
Nupiginta rftind trip kaina 

trečia klesa
Infomacijų kreipkis pas agentus

Holland-America Line
24 STATE STR., NEW YORK

ar

^tą spraginimas padarė
Praėjęs yra tat senovinis nepamatuotas kaltinimas ciga
retę._ Progresas padaryta. Mes pašalinom nepamatuotą
kaltinimą cigaretu prašalindami' erzinančius nuodus iš 
tabaku. ų !

SENIAU, kuomet cigaretai buvo Saromrbe modernio mokslo pagel
bės, kilo tas nepamatuotas kaltinimas visų cigaretu. Ta kritika, 
toliau jau nepateisinama. LUCKY STRIKE, geriausias cigaretas kokį 

tik jus esate rūkę, padarytas parinktinio tabako, atatinkamai susen- 
dintas ir tinkamai sumaišytas—“It’s Toasted.”-

“SPRAGINIMAS”, modemiškiausis cigaretu dirbimo žingsnis, 
prašalina iš LUCKY STRIKE kenksmingus aitrumus kurie randasi
cigaretose darytose senoviniu budu.

Visi žino kad karštis apvalo, taip ir “SPRAGINIMAS”—LUCKY 
STRIKE’S extra slaptas procesas — prašalina kenksmingus aitrius 
nuodus iš LUCKIES kurie seno budo cigaretu išdarbio suerzina 
gerkle ir teikia kosulį. Taip * SPRAGINIMAS sunaikino tą senovinį 
nepamatuotą smerkimą prieš cigaretu-rūkymą vyrams ir moterims.

“It’s toasted
Nei Jokio Gerkles Erzinimo—Nei Jokio Kosulio.

TOĄSTĮb

UŽSUK—Lucky Strike šokių Orchestrą, kas šeštadienio vakarą, Atlantic iki Pacific 
tinklą N. B. C. stoties.

| ---—------------------------ —------------------------- •—

N P. c

g

o o

RESTAURANTAS
Gaminam* Lietuviškai. Ruiiikai, Vokiškus taipgi ir Angliškus 

valgius
Liek* vūadoe musų koetumieriu. nes skaniausi valgiai 

Ir mandagia arias patarnavimas.

Karu nor« «ykį pribon* pat tnu» ant pietų. ta» pari-

POVILAS SAMULĖNAS
| 802 Washington Street, Netv York City, N. Y.

O 1929.
The American 
Tobacco Co., 

Mfrs.

Taip sako Mr. A. Taiilautkat. 
užlaikytojas Restoracijos: 961 
Grand St., Brooklyne, “gerai patai
kėt — padaryt Cigarus”, kad j mė
nesį po 500 John’s Cigarų parduodu, kuriuos netik lietu
viai, bet ir svetimtaučiai myli, nea ui 5 blokų nuo mano 
bizniaus žmonės ateina ir ant ryk po penkis ir po dau
giau Cigarus pasima. Tai rodi, kad viii inpratlyvi vyrai 
juos giria.

Plačiai žinomas veikėjas W. Ą. Meškunas ir Real Estate Brokeris, sako: 
kad Jono — John's Cigarai, labiaus jam patinka už visus kitus Amerikoje Ci
garus ir todėl prisiėmė kaipo Agentūra, pristatyt ant pareikalavimo biznieriams 
Scrantone ir apylinkėj John's Cigarus pagal Wholesale kainas visiems.. Jo ad
resas: Mr. W. A. Meškunas, 134 W. Market St. Scranton, Pa.

Taip pat pilietis S. Reikauskas, 214 Schuylkill ąve., Shenandoah, Pa. tūks
tančiais parsitraukę ir sėkmingai pardavinėja kaipo agentas taipgi ir kiti. Netik 
Brooklyne, bet ir kituos miestuos lietuviai ir svetimtaučiai pripažino, kad 
John’s Naujokų Cigarai arba po vardu Petro po 10 centų jn geriami, o po t 
15 centų L. D. K. Vytauto

Todėl GERBIAMIEJI Viengenčiai BROOKLYN^ ir kituose Amerikos 
miestuose, reikalaukite nuo biznierių paminėtais vardais Cigarų, apart JOHN’S 
ir su lietuviškais parašais VYTAUTO Cigarų, KRAUTUVĖSE RESTURA- 
CIJOSE. UŽEIGOSE. KLIUBUOSE, SALBSB ir ant BALIŲ, Mes visur li- 
siuntinėjame biznieriams ir privatiikai žmonėms ir lėšas pairai apmokame. 
Vietiniai ateikit. Rašant adresokit:

100 KNYGŲ RINKINYS 
“Margutis” per visą metą 

“Birutės” Kalendorius 1930 m. 
Viskas už $7S0. i

Didžiausias lietuvių knygynas ..Lietu
va’’ teikia gigantinę progą visiems Su
vienytų Valstijų. Kanados, Centralinės ir 
Pietų Amerikos lietuviams įsigyti 100 \ 
Knygų Rinkinį — kiekviena knyga skir-< 
tinga. didelių ir mažų, naujų ir senesnių.) 

Į įvairiausio turinio*, apysakų, romanų, dai-! 
nų, juokų, daktariškų, mokslinių, filozo-' 

jfinių ir dar kitokių ir sykiu su Šitoms! 
j knygoms gausit šiuos priedus dykai: 
’..Birutės” Kalendorių 1930 metų iri 
I ir mėnesinį žurnalą ..Margutį” per visą! 
Į metą. „Margutį” leidžia ir redaguoja žy

mus humoristas ir kompozitorius Vana-I 
gaiti, _ 
dainomis, p

| nate už $7.50. gyvenanti 
kainuoja tiktai $8.50. Viri lietuviai ne-

I praleiskite Šios progos — įsigykite šitą 
100 Knygų Rinkinį, „Margutį” ir „Bi
rutės" Kalendorių — šitos musų smlo-

I mos prekės kainuoja apie $40.00 — 
i Jums jos kamuos tiktai $7.50. Sykiu su 
šitoms knygoms arba atskirai prisiusime 
savo knygyno naują katalogą. Pinigus 

i malonėkite prisiųsti šiuo adresu: 
11210 So rtlnrf Sc..

>o:ooo:ooooo<ro<

Margutis” užpildytas juokais, 
a veikslais. Tą vj^ką dabar gau 

užsienyje—

SERGA VYRAI IR 
MOTERYS
Visas chroniškas ligas gydo Dr. Zins: 
kraujo, odos ir nervų ligos, bendras nu
silpnėjimas. proto sumenkėjimas, svaigi
mas, viduriavimas, žarnų ir vidurių ligos, 
galvos sopėjimas, neuralgia, didėjimasgi- 
lių, visi chroniški skauduliai, plaučių ir 
bronebialinių ligų, nosies, gerklės ir du
sulio ligos, reumatizmas, strėndieglis ir 
diegliai.

Vyrai ir moterys sėkmingai gydomi naujausiais patvirtintais 
metodais. Asmeniškai prižiuriu visą gydymosi laiką. Maty
sit Dr. Zins kiekviena karta atsilankė.
X-SPINDULIAI, KRAUJO IR SLAPUMO TYRIMAS 

PATARIMAI DYKAI — TYRIMAS DYKAI

»

ii

'»i

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ
267 DIVISION AVE., BROOKLYN. N. Y.

GARSINKITĖS VIENYBĖJ

LIETUVIŲ VALANDA
Ant Radio

Per trylika savaičių nuo —

— Rugsėjo 17 d. iki Gruodžio 10 d., 1929 m. —

i 
»

DR. ZiNS
SPECIALISTAS 25 METŲ PATYRIMO

110 EAST 16-TH ST., NEW YORK CITY
Tarpe 4tb Avenue ir Irving Place.

revrvvic r ltnm^ Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro. Nedčliomis: 9 iki 4 po pietų.ANjryriVAa „LIETU V A , 
_ _____ „j Chicago. UI-

- rengia -

“NAUJIENOS”
Užsirašykite "Naujienas” kad sužinotumėte apie progra

mą ir pasigėrėtumėte specialiai tam laikui leidžiamom 
padidintam laidom.

Metinė prenumerata Chicagoje — $8.00
Amerikoje — $7.00

1739 S. HALSTED ST., CHICAGO, ILL.

S

»

■**4 ■ ri
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M.BROOKLYN© IR APYLINKĖS ŽINIOS. Vienybė ‘

KOMUNISTAI KĖSINOSI 
UŽMUŠTI “VIENYBĖS” 

BENDRADARBI

. PAS1RENDAVOJA KAMBARYS.
j KREIPKITĖS į VIENYBĘ . 193 Grand
'Street. Brooklyn, N. Y. (135)

REDAKTORIAUS P. V. SIR
VYDO IŠLEISTUVĖS

(Pabaiga)
Baigus kalbą, • visi ilgai ir 

graąidžiai plojo...
Pabaigos žodį tarė p. Ant., 

Mikalauskas, “Vienybės” pir
mininkas ir reikalų vedėjas. 
Neperilgiausioj, bet labai su
kauptoj kalboj, p. Mikalauskas 
pasakė labai daug. Jis apibudi
no p. Sirvydo “Vienybei” nuo
pelnus, nurodė jo pagalbą ir 
patarimus visose tiek biznio,; 
tiek organizacijos, tiek visam j 
lietuvių veikime, • nežiūrint 
savo tiesioginio darbo, kuri jis 
visada greit ir puikiai atlieka. 
Labai apgeilestavo, netenkant 
taip puikaus “Vienybės” rams
čio, be kurio vis tiek jau bus 
didelė spraga.

Vėliausi Įspūdžiai.
P. Strumskis perskaito p. ža 

deikio, Lietuvos generalinio kon 
šulo New Yorke ir p-lės P. 
Jurgeliutės, SLA. sekretorės, 
-linkėjimų telegramas.

- Tuo ir baigės visų sveikini
mai ir kalbos. Vėliau p. Širvy- 
dienei įteikta puikių gėlių puo
kštė, o atsisveikinimo ceremo
nijos užsitęsė gana ilgokai.

Vakarienė buvo grynai lietu- j 
viską. Tokių puikių dešrų ir 
kumpių, labai maža begalima 
kur ir gauti...* - •
* Pagamrntojos ir patarnauto
jos buvo Lietuvių moterų glo
bos komiteto narės: ponios: 
Baltus, Rich ir Vaičaitienė.

Didžiausia padėka priklauso | 
ir dengimo komisijai, p. p. Vo
kietaičiui, Ginkui, Mikalauskui 
ir ypač daug darbo padėju
siam p. Baltui.

Vėliau visi svečiai teikėsi pri 
imti Jaunų vyrų draugijos ma
lonę, pasižiūrėti puikios basket 
ball lošos, kurią ir padėjo jiem I 
pries St. Lucys C, C.' išlošti 
27 prieš anų 18. , - *

Liūdna, kad iš musų tarpo 
išsiskiria- toks veiklus ir pa
vyzdingas veikėjas. Bet gerai 
jam* tepasiseka ir Kanados lie
tuvių vadu tapti, ir mus visus 
tautieičus bendrai jungti.

T CHORO VAKARAS
Į • ' ' -----
- Šeštadienį, lapkr. 9 d. 8 vai. 
v. parapijos choras parodys sa
vo gabumus Transfiguration sa 
Įėję, kampas Marcy Av. ir 
Hooper St. Taip vyresniųjų, 
Wp jaunesniųjų choras dai
nuos naujausias dar negirdėtas 
dainas. Vaidins juokingą ko
mediją “Be vyrų, be moterų”, i 
Visus prajuokins. Los 12 mer
ginų ir 12 vyrų. Taip pat gabi 
Šokikė p-lė J. Dirsiutė su savo 

♦draugėmis šoks baleto net pen
ketą labai gražių dalių, šo
kiams gros “Smart Set” orkes
tras, kuris priklauso prie p. A. I 
Dulkės. Taip pat šoks ir choro; 
merginos. Bus daugybė monolo’ 
gų, dialogų sakoma. Visa at- j 
liks choro nariai, kurių šiuo- 
syk yra 200. Prasidės “nelietu-1 
viškai,” bet lygiai viršminėtą 
8-tą vai. Durys bus atdaros 7 
vai. vak. Prof. P. A. D.• • I

SVEČIAS; ATSISVEIKINA
. “Vienybėje” lankėsi p. Ze-,. 

nonas įtraukus iš Great Neck, į 
L. I, Pasakojo,, kad jų koloni-į 
joj' huo Šio mėn. 9 d. sumažės 
vienu-' tautininku, kuris nusi
pirkęs savo nuosavybę Yap
hank. L. I. ir ten jau apsigy
vens. Tuo veikėju yra ir Brook
lyn© lietuviams žinomas, p. Jo
jus Tankus. P. Tankų atsisvei-l 
kinti Lietuvių piliečių klubas ši 
šeštadienį surengė vakarienę.

NEW YORKO BILIJARDO I 
ČAMPIONAS

“Vienybės” name turįs bili
jardo akademiją, p. Anofrio 
Lauri Strand biljardų akade
mijoj laimėjo New Yorku čam- 
pionatą, gaudamas 221 punk
tus, prieš konkurentą Ponzi, 
gavusį 211 punktų.

GIMTUVIŲ POKYLIS
Sulaukti čia augusiam jau

nuoliui (ei) šešiolikos metų am 
žiaus, reiškia, ką nors ypatin
go. Praleisti ŠĮ įvyki be tam 
tikrų “ceremonijų” veik nega-j 
Įima. Tai ir ruošiama tam tik-, 
ri “Sweet Sixteen” pokyliai.' 
Spalių 26 pp. Karaliai sukėlė 
savo dukrelei Petronėlei pana
šų gimtuvių pokyli, 44 Seeley 
St. Dalyvavo daug jaunimo ir 
nemažai senių. Vieni valgė, kiti | 
“trypė” polkas, o treti daina
vo. žodžiu, viskas ėjo visu smar 
kurnu lig vėlumos. Palinkėjus 
p-lei Karaiytei (kuri yra rim
ta ir pavyzdinga lietuvaitė) ‘ 
daug laimės, visi išsiskirstė.

Svečias.

AUKŠTESNĖSĖS MOKYK
LOS DRAUGIJOS PIRMI
NINKAS — LIETUVIS?

DEL CINEOVA VAKARO
Pereitam “V.** n r. reporterio 

pažymėta, kad mašinai suge
dus, nerodyta “Vienybės” pik
nikų. Tikrumoj, piknikai jau; 
buvo parodyti, o mašina suge-! 
do berodant komediją. ‘ į

— PARSIDUODA saldainių krautuvė. Se
i- -•i-r-r vt i . nai išdirbtas biznis, gyvenimui 4 kambaIs Cliffside, N. J. gaunameI .

I 1*1 I na

pranešimų, kad mus ko r esp o n-■ ka: 
dentą, Vladą Mučinską dir-jTen E^k St- Brooklyn, N. Y. (134 

jbusį “Vienybėj”, komunistai PARSIDUODA Restoranas ir Lunch 
Anykščiai. 1915 m. atsi- 'kėsinosi užmušti UŽ rašymą Room.is. prieinama kaina, biznis geras, 

darus Anykščiams tarp vo- į “Vienybei”. Kitam numery de- 
kiečių-rusų kariuomenių ug;dame J° pranešima.
nies, gyventojų apleistas
miestelis,, buvo paverstas i Jei Norite žinoti Pasaulio 
pelenus ir griuvėsius. Go- v . . .
tiško-bizantiško stiliaus baž ^auJcnybių 
nyčia okupantų aplaužyta: “Vienybę
bokštai susprogdinti, lan- _____________
gai išdaužyti. Šautuvų bei |----
patrankų kulkomis pramuš 
tos žaizdos nesenai tapo už . , v
evdvtos ir natvs bokštai nu° to< . ” v ap-c JU0S neg dab4r gausite U pdljo UUfeblal jie randasi. Jeigu kas žinot — prašau man Siuskite mo*«> .
(geros valios Žmonių auko- pranešti, už ką busiu labai dėkingas. Ad- Į Stephen. 3 3 S. Brett St., Beacon, N. J 
mis) atstatyti aukštesni užTeasas: 
pirma buvusius. “Šalt”'

Reikalas verčia parduoti, nes savinin- 
išvažiuoja j kitą miestą. Atsikreipti:

•i

Alexander Hampton aukšles: 
nesės mokyklos dvi literatines 
draugijas reorganizavus, Fran 
klin Literary Society pirminin
ku išrinktas Charles Baltru-: 
nas (Bothrunis)

Baltrūnas taip pat išrinktas! 
ir mokyklos bankelio pirminin
ku.

MIRĖ
Dalyvavo Giminės iš Detroito

Lapkričio 2 d. Kings Co. Ii- i 
goninėj mirė Marijona Jakai-; 
tienė, 45 metų amžiaus, gyve- • 
nusi 178 Hale Av. Palaidota 
lapkričio a d. po pamaldų Ap. 
Panelės šv. bažnyčioj, šventos 
Trejybės kapinėse.

Velionė paliko nuliūdusį vy
rą, sūnų, dukterį, sesutę ir bro 
lį, Detroite, kurie visi laidotu
vėse dalyvavo.

Laidojimo apeigomis rūpino 
si graborius A. Radzevičius.

EAST WHITE PLAINS, N. Y

SLA. Tarybos Reikalu ir 
Pašalpa

S’

ATSISTATO

atsišaukite po numeriu: 34 Wyckoff av., 
Ridgewood. J (135)

KALĖDŲ DOVANOS

QL- *4 J ’♦ ■ ^eužn»irškit saviškių Lietuvoje, jie jau
oKdllyivlie laukia, pasiųskite jiems keletą desėtkų litų

„ i per Juozo Ambraziejaus Agentuurą. 168
Į Grand Street. Brooklyn, N. Y. (135)

1 DAINININKAMS IR MOKINIAMS
Į Aš Vincas Seckus ieškau tikro brolio Jo-' dar gaiįma g3utį Mįko Petrausko „Kank
ino Seckaus. Jis buvo pas mane su sesere ir jės”, kur yra virš 50 dainų; vienam ir 
i vaikučiais į Scranton. Pa. atvažiavęs, o dvįem balsam su pianu. Kaina $5.00. bet 

r už S3.0Q.su prisiuntimu. 
money orderį šiuo adresu: P.

1818 S. Water St.. Philadelphia.;

PAIEŠKAI) PARTNERIO ARBA PIRKĖJO

Biznis pelningas. Skanių gėrimų užeiga, taip 
pat parduodam full-bred police dogs. Norintie
ji kreipkitės pas Joseph Grabauskas, 422 So.

4th St., Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 9866.

Kaip daugumas, taip ir aš. nepamiršau grįždamas iš Lietuvos parsi
vežti del savo vientaučių, lietuvių gražių athetiškų daimantmių žiedų. 
Jų panašumas į tikrąjį amerikonišką'daimantą. tiesiog, stebėtinas i Jų 
raudonai, tai net žalsvai mėlynas spindėjimas, tiesiog, akį veria'
Ir tas viskas parsiduoda tik po du dolariu ($2-00) už žiedą tiems, 
kurie prisius savo dviejų draugų antrašus.
Pinigus siųskit-registruotam laiške bei metney orderiu. Taipgi pažymė
ki: kokio žiedo norit — vyriško ar moteriško, ir jo mierą.
Tokios 'progos pasaulis dar negirdėjo, kad už dviejų draugų prisiųstus 
antrašus, gautų athetišką daimantini žiedą tik už S2.00.' Taigi, nau-

- dokijės proga^ nes greit, galim pritrukti.,

' ; J; J. STRASSELL
Distributor

425 Chauncey Street, Brooklyn, New YorkVIDURIAI UŽKIETĖJĘ

REIKALINGA MERGINA — aptvar- 
! kyli 3 kambarių apartmentą. Darbas len
gvas, valandos 8 ryto iki 6 vakare. $7 
per savaitę. 1027 — 44th St., Brooklyn,

VALANDOS:

Dr. BLADAS K. VENCIUS šventadieniais suutcrirt.

—: DANTISTAS :— 499 GRAND STREET
(kampas Union Avė.) 

BROOKLYN. NEW YORK

TeL: STAGG 0706

Namų tel.: Virginia 4273

Tel Greenpoint 4428
Tel..' Bigelon 0078

DAKTARAS

JOS. J. KRALIKAUSKAS
S3 PAMONA AVĖ. 

Newark, N. J.
Valandos: 1-3 — 6-8 po pietų 
Sekmadieniais: 10-12 prieš pietus

Elizabeth Ofisas: 
128 MAGNOLIA AVE.

Tel.: Emerson 0010

Valandos: 10-12 A. M.. 7-9 P. 
Sekmadieniais: 12-2 P. M.

ir pagal susitarimus.

Dr. John Waluk
V •l^nao*.

ano 8 iki 10 ii ryto 
auo i iki 2 po pietų 
auo o iki fe vakare

Ntdfhomtt pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn. N. Y.

M.
Tel.: Mansfield 4759

i Aš duktė Zuzana Leikaitė ieškau savo 
į tėvo Liudviko Leikos, Antano sunaus. ki- i 
i les Utenos apskr., Užpalių v., Kušlių k. ;

1912 metais iš Rygos išvyko į Ameriką. ■ S 
Keturi metai atgal buvo girdima, kad v 

■gyvenąs Brooklyne, N. Y., ir buk turįs: $ 
kur tai savo ūkį. Ieško, duktė: Zuzana ', % 

' Leikaitė, Miško gatvė 18, Gubernija Šiau 
i liai, Lithuania. ' s

Dr. Ed. W. Žukauskas 
1114 Foster Avenue 
BROOKLYN, N. Y. 

ir pagal sutartį
Ultravioletinė švies.a 

Diatbermia. '

S Telefonas: Stagj 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTIST AS 

X-Spindulių Diagnoza

221 South 4th Street 
BROOKLYN, N. Y.

(Priešais “Bridge Plaza”

Valandos: 10—12 prieš piet 
2—8 po piet

Penktadieniais ir Sekmadieniais 
tik sulyg sutarties

£ ■

S

PAIEŠKAU Antano Kaktos, kuris Lietu- x 
voj gimęs — Vainuto parapijos, Rasei- & 
nių p., Kauno apskr. Jis gyvenęs apie' X 
Pittsburgh, Pa. Aš- .turiu svarbų reikalą. ' 
Meldžiu atsišaukti arba kas žinote pra- j 
nešti: Alex Kakta, R. R. 5, Davenport, į 
loiua. (136) ~

Namu Savininku 
Atydai.

Lietuvis painteris 
ir kontraktorius 
senai ir plačiai ži
nomas Brooklyne, 
pentiną medinius 
ir mūrinius namus 
iš lauko. Pentina 
.ir dekoruoja vidi£ 

vėliausia mada. Specialistas Kref 
Tex. Darbas pirmos rųšies. Prekės 
labai prieinamos. Persitikrinimui 
kreipkitės asmeniškai, laišku ar 

! telefonu:
Stanley Petrash 
183 MILPORD STREET 

B’klyn, N. Y. Tel. Applegate 1481

Telephone Stagg 7057

STEPHEN BREDES, Jr. 
COUNSELOR AT LAW 

Lietuvis Advokatas

Ofiso Adresas:
19 7 H A VEME YER STR. 

Williamsburgh Bridge Plaza 
BROOKLYN, N. Y.

Namų Adresas:
65—02 GRAND AVĖ.

MASPETH. L. L 
Tel. Juniper 6776

MOKO MUZIKOS

VALANDOS -

Tel. 0595 Greenpoint

DAKTARAS

J. S. Misevičius
Office Hours:

8—10 A ,M.
12--2 P. M.
6 — 8 P. M.

270 Berry Str., Brooklyn.

Tel. NetVlomn* 4 4 64
4VOTARV PUBLIC

ANT. J. VALANTIEJUS
LAJSNl UOTAS GRABORIUS

IR BALSAMUOTOJAS

4 Levinei on Avenue 
arti Grand m. Maspvth L L, N. Y.

p. V. Paltanavičiutė baigusi 
Naujos Anglijos Konservatori
ją, ' apsigyvenusi Brooklyne, 
moko skambinti lekcijas, 
184 Grand St., Tel. Greenpoint 
2092. Dienomis galima kreip- 

i tis informacijų į “Vienybę”, 
Green-

Kendrick’s Herb Laxative yra Padaryta iš Grynų Žolių 
ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų

Šis vaistas neužtraukia papročio ir. atliuosuoja vidurius 
ir pagelbsti sugrąžint naturalį vidurių malimą. Nerei
kia virint, o tik sumaišyt su vandeniu ir užsigeft einant 
gult. Visiškai nekenksmingas, ir galima duot vaikams, 
kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kaina 60c., o 
per paštą 65c.
Kundroto aptieka, yra didžiausia ir seniausia vaistinė. 
Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikri- 
nam, kad sudėtinės šių receptų dalys, gydytojų užsa
kymu, yra naujos, tyrios ir geriausios. Mes taip pat 
turime žolių ir gerą sandėlį gyduolių. Kiekvieną kar
tą reikalaujant kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA .
P. J. Kundrotą, savininkas.

229 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
(Kampas North 4-tos gatvės)

TEL.: GREENPOINT 2017-2360-3514

Tel. Green point 7831

Motiejus Liaukus 
FOTOGRAFAS

Tai viena geriau
sių studijų Brook- 
lyne.

Padarome gra
žiausius paveiks
lus.

Reikale kreip
kitės adresu:

193 Grand St., 
.point 2427.

RAND AVENUE

Tel. Sugg 4409

I A. RADZEVIČIUS

(Undertaker)

Savininkai: A. VELIČKA ir P. SIAURYS

Brooklyn, N. Y

214 Bedford Avenue 
(tarpt North 5-tos ir 6-tos gatvių) 

BROOKLYN. N. Y.

A. DIRŽULAITIS IR F. WALLACE
ŠVARI

BARZDASKUTYKLA
131 Grand St., Brooklyn. N. Y.

Pasi randuoja automobilius del ves 
tuvių, krikštynų ir kitų pasivažinė

jimu. šaukite: Greenpoint 8947
Res.: 525 Bush wick Avenue

Phone: Pulaski 4449.

475 Grand StJ

2
š* -

PARDUODAMĄ
2 šeimų mūrinis nąmas su 
karų garadžium, sų steam

SLA. 309 kp. susirinkimas į-i 
vyko lapkr. 2 d., šešt. vakare 
gan skaitlingas. Svarstyti no-! 
minacijų pildomajai SLA. tary, 
bai reikalas. Visi nutarė bal
suoti už senąją pildomąją ta-' 
rybą ir sušaukti kitą skaitlin- 
gesnį susirinkimą gruodžio 7 \ 
d. Fin. sekr. p. S. Seniškevičius ; 
perskaitė p. M. Paltanavičiaus> Į 
atsišaukimo laišką. Apsvars- JĮ 
čius, nutarta iš kuopos iždo pa ‘ ; 
aukoti $10 ir nariai suaukavo >, j:Į 
$32. Viso $42. Dukters Valen-’ 
tinos Pailtanavičiutės adresu,: 
193 Grand St. Brooklyn, N. į 
Y. pasiuntė. 
. Aukavo:

B. Po«kevičius — $5.
Po $2.00: — S. Seniškevičius,;

F. Kaminskas, A. Lincevičius, 
J. Barauskas, J. Stakmuolis, 
M. Barauskienė.

Po $1.: M. Seniškevičienė, V.jheat. Dabai puikioj vietoj. Rai
žu kas, S. Bernotas, P. Baraus
kas, B. Dailidėnas, S. Dailidė-: 
nas, K. Dajlidėnas, 
dėnienė, V. Kanapeckas 
Vaitkevičius, A. Kirdcikii 
Kfrdeikienė, J. Margevičius, S. 
Lukoševičienė. M. Stakmolienė.

309 kp. sekr. —
S. Seniškevičius.

Box 236 Ė. W. Plains, N. Y.
Red. pant.: Ši SLA. kuopa 

pasižymi nepaprastai puikiu 
veikimu. Ją pasekti verta kiek
vienai kuopai.

REPUBLIC LUNCH
Jie yra gerai žinomi Brooklyn© ir apylinkės lietuviams, kaip 
ekspertai lietuviškų ir amerikoniškų valgių gamintojai. Už 
ėję. pavalgysite skaniai pagamnto šviežaus maisto.

Tel. Stagg 0783 Notary Public

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y.

Parrimdao Dailius Automobilius 
vwtuvims, krikžtynoms ir 

kitokiems pokilisnu

na prieinama.
Richmond Hill: 1 šeimos me- 

M. Daili- dinis namas. Lotas 30 per 100 
j.ĮSu visais Įtaisais. Kaina $7,300. 

Labai pigus pirkinys.
6 šeimų muro namas, 1 Sto

ras ant Grand St. Kaina $14,- 
500. Cash ant sutikmės. Labai 
bar genas.

Atsišaukite tuojau:
W. Shabunas

193 Grand St„ Brooklyn, N. Y. 
Biznio tel: Greenpoint 2427;

gyyen. tel.: Stagg 7772

Juozas Levandauckas
Patarnauju visiems be skirtumo, purnapidau autu 
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikti y nonų 
Ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Pertttikrinktte

107 Union Avenue Brooklyn, N. Y

S3.0Q.su



